
   

 

   
 

 

 

 

 

  

Základní škola Háj ve Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti 
školní rok 2022/2023 

Mgr. Ondřej Hubáček 
ředitel školy 
 



   

 

1 
 

1 OBSAH 

1 OBSAH ............................................................................................................................................. 1 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................................. 4 

3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI............................................................................................................. 5 

4 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ........................................................................................................... 6 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................ 6 

5.1 Přehled pracovníků školy ....................................................................................................... 6 

6 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ..................... 7 

6.1 Údaje o dětech přijímaných ke vzdělávání na ZŠ Háj ve Slezsku ve šk. roce 2022/2023: ...... 7 

6.2 Přijímací řízení na střední školy a SOU – školní rok 2022/2023 ............................................. 7 

6.3 Správní řízení .......................................................................................................................... 9 

6.4 Počty žáků dle trvalého bydliště .......................................................................................... 10 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................. 11 

7.1 1. stupeň .............................................................................................................................. 11 

7.2 2. stupeň .............................................................................................................................. 11 

7.3 Integrace a inkluze žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ........................................... 11 

8 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................. 12 

9 ÚDAJE O ENVIRONMENTÁLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................. 13 

10 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ..................................... 14 

11 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ.................. 15 

12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................... 15 

12.1 Stanovení hospodářského výsledku ..................................................................................... 15 

13 INVENTARIZACE MAJETKU ............................................................................................................ 15 

13.1 Inventarizace majetku k 31. 08. 2023 .................................................................................. 15 

14 ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 

ZDROJŮ .................................................................................................................................................. 16 

14.1 Vzdělání do Háje 3 ............................................................................................................... 16 

14.2 Projekt Pomáháme školám k úspěchu ................................................................................. 17 

14.3 Nebuď tyran, buď kámoš! Don’t be a bully, be buddy! (Erasmus+) .................................... 18 

14.4 Další projekty školy, popř. obce ........................................................................................... 19 

15 ŠKOLNÍ ROK V NAŠICH AKCÍCH A SOUTĚŽÍCH ............................................................................... 20 

15.1 Všeobecně vzdělávací a kulturní akce .................................................................................. 23 

15.2 Soutěže ................................................................................................................................. 29 

15.3 Sportovní aktivity ................................................................................................................. 31 



   

 

2 
 

15.4 Sportovní soutěže ................................................................................................................ 31 

16 ÚČAST ŠKOLY V CELOSTÁTNÍM TESTOVÁNÍ.................................................................................. 33 

17 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ...................... 33 

18      PŘÍLOHY................................................................................………………………………………………….....36 

Pedagogická rada projednala dne: 05. 10. 2023 

Schváleno školskou radou dne: 13. 10. 2023 

  



   

 

3 
 

Slovo úvodem 

Uplynulý školní rok byl opět velmi bohatý na aktivity naší školy, kterými se pokoušíme zpestřit školní 

vyučování. Výroční zpráva je každoročně plná akcí, které pro žáky (a s nimi) realizujeme.  

Pokračovala také velmi zdařilá spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí při naší ZŠ-Hajeto. Ať už se 

jednalo o tradiční plesy, lampiónový průvod strašidel nebo oslavu Dne dětí. 

O mnohých aktivitách, které mohly proběhnout, jste se jistě mohli dozvědět prostřednictvím naší 

prezentace na internetu. Je škoda, že se velmi pěkné aktivity našich žáků, ale také videa, fotografie 

nebo projektové výstupy nedají připojit k této zprávě. Čtenář může mnoho z nich ale najít na 

www.skolahaj.cz. 

Touto cestou tedy rád znovu děkuji všem kolegům, kteří ve škole pracují, podporují naše žáky, podílejí 

se na zmíněných aktivitách, realizují je, dotahují k dokonalosti a také je prezentují na veřejnosti. 

Části této zprávy vznikly z článků, které škola v rámci prezentace svých činností uveřejňuje na svém 

webu nebo facebooku. Čtenář si může celé zprávy na těchto stránkách vyhledat a sledovat zde i 

aktuální dění a videoukázky ze školního života. 

Mgr. Ondřej Hubáček 

  



   

 

4 
 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Základní škola Háj ve Slezsku, okres Opava, příspěvková 
organizace 

  

Sídlo: Školní 90, 747 92, Háj ve Slezsku 

   

Charakteristika školy: identifikátor zařízení IZO: 600 143 023 

  IČO: 70994463 

 škola je plně organizovaná  

 její součástí jsou: základní škola IZO: 102 432 252 

  školní družina IZO: 120 004 607 

   

Zřizovatel: Obec Háj ve Slezsku IČO: 300021 

   

Údaje o vedení školy   

Ředitel školy, statutární orgán: Mgr. Ondřej Hubáček 

   

Zástupce ředitele: Mgr. Hana Volná  

   

Výchovný poradce: Mgr. Sylva Ludvíková  

   

Metodik prevence: Mgr. Petr Suchánek  

   

Vedoucí vychovatelka ŠD: Věra Bielková  

   

Adresa pro dálkový přístup: www.skolahaj.cz  

 skolahaj@volny.cz  

   

Školská rada: Ing. Josef Kimpl  předseda, za zřizovatele  

 Karin Pekárková za zřizovatele 

 Mgr. Barbara Marethová za zákonné zástupce 

 Radovan Koudelka za zákonné zástupce 

 Věra Bielková za pedagogické pracovníky  

 Mgr. Kamila Víchová za pedagogické pracovníky 

   

   

  



   

 

5 
 

3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Jméno Předměty vyučované ve školním roce 2022/2023 

Věra Bielková vedoucí vychovatelka školní družiny 

Bc. Pavel Švestka vychovatel školní družiny 

Mgr. Filip Neklapil vychovatel školní družiny, učitel tělesné výchovy, informatiky 

Mgr. Andrea Hubáčková učitelka 1. stupně 

Mgr. Ondřej Hubáček ředitel, učitel tělesné výchovy, informatiky a semináře z matematiky   

Mgr. Jiřina Hrbáčová učitelka 1. stupně 

Mgr. Zuzana Krzestanová  učitelka českého jazyka, tělesné výchovy 

Mgr. Květoslava Latoňová učitelka matematiky, přírodopisu 

Mgr. Sylva Ludvíková výchovný poradce, kariérový poradce, koordinátor ŠVP, dyslektický 
asistent, učitelka českého jazyka, hudební výchovy, speciální pedagog 

Jana Mlčochová asistentka pedagoga, vychovatelka školní družiny 

Mgr. Šárka Prokšová koordinátor ŠVP, učitelka 1. stupně 

Markéta Sofková asistentka pedagoga 

Mgr. Petr Suchánek metodik prevence sociálně patologických jevů, učitel přírodopisu, 
praktických činností, tělesné výchovy a dalších výchov 

Mgr. Anna Brhelová učitelka chemie, praktických činností, zeměpisu, výchovy k občanství, 
koordinátor EVVO 

Mgr. Hana Volná zástupce ředitele, koordinátor ICT, učitelka matematiky, fyziky, 
informatiky 

Mgr. Táňa Zavacká učitelka 1. stupně 

Mgr. Ivana Balnerová učitelka 1. stupně 

Bc. Pavlína Hulová učitelka dějepisu 

Mgr. Kamila Víchová učitelka anglického a německého jazyka 

Marta Formánková asistentka pedagoga 

Andrea Vaňková  asistentka pedagoga 

Alice Koudelková asistentka pedagoga 

Bc. Michael Kotzur učitel anglického jazyka a zeměpisu 

Zdislava Pauková učitelka 1. stupně 

Mgr. Kateřina Scheeová učitelka českého, anglického a ruského jazyka 

Bc. Milan Sosna učitel matematiky, chemie, fyziky, anglického jazyka 

  



   

 

6 
 

4 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Do školského rejstříku byla škola zapsána jako: 

Základní škola Háj ve Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace;  

79-01-c/001; Základní škola; studium denní; délka studia: 9 roků, 0 měsíců 

Předmětem činnosti organizace pak dle čl. V. odst. 2 její zřizovací listiny ve znění dodatku č. 1 je i 

doplňková činnost, a to pronájem nemovitostí, jež jsou svěřeným majetkem, a nebytových prostor 

v těchto nemovitostech. Dále pak výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

5.1 Přehled pracovníků školy 
Ve školním roce 2022/2023 pracovalo na škole 18 učitelů, 3 vychovatelé ŠD, 5 asistentů pedagoga a 4 

správní zaměstnanci. Náboženství probíhá formou zájmového útvaru, který vyučuje Mgr. Jiřina 

Hrbáčová. V tomto školním roce měla škola celkem 217 žáků (5 v zahraniční škole, 5 ukrajinských žáků).  

Po doporučení školních poradenských zařízení pracuje 5 asistentů pedagoga (1; 0,5; 0,5; 0,5; 0,75 

úvazku). Úvazky se týkají 1. třídy, 3. tříd, 7. třídy a 9. třídy. 

Ve výše uvedeném školním roce zaměstnávala základní škola 2 uklízečky, 1 školníka (v topné sezóně 

plní také povinnosti topiče) a 1 administrativní pracovnici. 

Přepočtený počet zaměstnanců na naší škole činil k 31. 3. 2022 – 26,87 zaměstnance. 

 

5.1.1 Absolventi, kteří nastoupili na školu (na dobu určitou a neurčitou) 

2021/2022 2022/2023 

Počet pedagog. 

pracovníků 

aprobace Počet pedagog. 

pracovníků 

aprobace 

1 1. st 1 Z - AJ 

Tabulka 1. Počet absolventů přijatých na školu 

 

5.1.2 Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli  

 2021/2022 2022/2023 

Nastoupili 6 4 

Odešli Na jinou školu Mimo školství Na jinou školu Mimo školství 

1 4 3 1 

Tabulka 2. Počet odcházejících pracovníků 

 



   

 

7 
 

6 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

6.1 Údaje o dětech přijímaných ke vzdělávání na ZŠ Háj ve Slezsku ve šk. 

roce 2022/2023: 
 

Přijato celkem:  34 dětí 
Odklad z důvodu školní nezralosti: 6 dětí 
Odklady z roku 2022 (někteří z nich znovu žádali o přijetí): 5 dětí 

 

 

Obrázek 1. Zápis do první třídy (ilustrační snímek) 

Žákům, kteří podali žádost o odklad povinné školní docházky prostřednictvím svých zákonných 

zástupců, bylo vyhověno po splnění všech potřebných náležitostí.  

Do 1. ročníku nastoupilo 1. 9. 2023 dle žádostí celkem 29 žáků. 

Zápis proběhl prezenčně v obvyklém rozsahu. Realizovali jsme také schůzku pro rodiče předškoláků. 

V průběhu června pak proběhla ve škole 2 přípravná setkání pro předškoláky, ve kterých se seznámili 

s budoucími třídními učitelkami a vychovatelkou školní družiny nejen žáci, ale také rodiče. Ti měli 

možnost dovědět se informace o způsobech výuky a komunikace nové třídní učitelky. Koncepci rozvoje 

vzdělávání v ZŠ Háj ve Slezsku jim představil ředitel školy. Žáci absolvovali několik aktivit, během 

kterých zmizely i zbytky případných obav ze zahájení školní docházky.  

6.2 Přijímací řízení na střední školy a SOU – školní rok 2022/2023 
Devátý ročník navštěvovalo ve školním roce 2021/2022 celkem 27 žáků v ročníku, rozdělených ve dvou 

třídách (9.A a 9.B). Uchazeči o studium na středních školách konali v tomto školním roce jednotnou 

(státní) přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky.  V rámci zajištění kariérového poradenství se 

na škole konaly Dny kariérového poradenství. Spočívaly v prezentaci opavských a ostravských gymnázií, 

středních odborných škol a středních odborných učilišť formou on-line přednášek, webinářů nebo on-

line Dnů otevřených dveří, včetně festivalu Veletrh povolání nebo individuálních návštěv žáků na Dnech 

otevřených dveří.  Střední školy našeho kraje nabídly studium výše jmenovanými způsoby a předaly 

nové aktuální informace. Další akce týkající se volby povolání, organizace přijímacího řízení na střední 



   

 

8 
 

školy a individuální konzultace s rodiči i společné schůzky v rámci konzultačních dnů probíhaly 

způsobem, který je na naší škole již řadu let zaveden, ale také on-line nebo prostřednictvím google - 

classroom tříd nebo tzv. kurzů. Namísto osobní návštěvy IPS při ÚP Opava pracovali žáci s pracovními 

listy, zúčastnili se velmi zdařilého projektu MAS Opavsko, kde probíhala řada on-line setkání ředitelů 

středních škol s rodiči, setkání kariérových poradců  i lektorů či školních poradců. Ve spolupráci 

s Úřadem práce v Opavě, MAS Opavsko jsme pokračovali ve volbě povolání podle materiálů, které obě 

organizace nabízely (pracovní listy, publikace Volba povolání, Atlas školství). Vzhledem k organizaci 

přijímacích pohovorů a neexistující povinnosti žáků hlásit škole výsledky řízení a konečnou volbu 

konkrétní střední školy, předkládáme orientační přehled středních škol a počtu přijatých žáků naší školy 

dle dostupných informací od žáků k 30. 6. 2023.  Uchazeči o studium na středních školách konali 

jednotnou přijímací zkoušku ve dvou termínech. Příprava na přijímací zkoušky probíhala  standardně, 

využívali jsme ale také předmět Seminář z českého jazyka a matematiky. Kromě této formy byla 

poskytnuta také distanční podpora  a individuální konzultace k přípravě i  volbě zamýšlených studijních 

oborů. Cílovou skupinou byli a jsou žáci, kteří si volí studijní obor s maturitní zkouškou. Níže uvedená 

tabulka  předkládá  přehled typu škol a počtu přijatých žáků našeho 9. ročníku. 

Název školy Počet přijatých 
žáků 

Gymnázia (MT) 
(Slezské gymnázium, Gymnázium Hello, 
Gymnázium Prigo, Gymnázium Olgy Havlové) 

8 

SŠ Prigo – přírodovědný obor 2 

SPŠ chemická, Ostrava 
SOŠ podnikatelská, Opava 
Obchodní akademie, ICT obor, Ostrava 
SŠ zdravotnická Agel, Ostrava  
Pedagogické lyceum 
SŠ Ahol – gastro-turismus 
SPŠ průmyslová, ICT, Ostrava 
SŠ vojenská – Moravská Třebová 
SŠ dopravy a cestovního ruchu, Krnov 
SPŠ stavební, geodezie, Ostrava 
SOŠ umělecká – šperkařství, Ostrava 
SOŠ Z. Matějčka, E-obor, cukrářské práce 
SOŠ hotelová, Opava – kuchař číšník 
SOŠ Kolofíkovo nábřeží, strojní zámečník 

3 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

8-leté gymnázium (MT)  1 
Tabulka 3. Střední školy, kam odcházejí žáci. 

Po uzavření přijímacího řízení bylo celkem přijato všech 27 žáků 9. ročníku. 

Na 8-leté gymnázium byl  přijat 1. žák 5. ročníku (přihlášku podali celkem 3 žáci). 

Mgr. Sylva Ludvíková – výchovný poradce 

  



   

 

9 
 

6.3 Správní řízení 
Přehledný výčet rozhodnutí ředitele: 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad školní docházky 6 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání 

(přestup z jiné školy) 

5 0 

Tabulka 4. Správní řízení – rozhodnutí ředitele 



   

 

10 
 

6.4 Počty žáků dle trvalého bydliště 

 

Tabulka 5. Statistika počtu žáků podle jejich trvalého bydliště. 



   

 

11 
 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

7.1 1. stupeň 

třída třídní učitel 

počet žáků celkový prospěch Chování 

ce
lk

em
 

C
h

la
p

ci
 

d
ív

ky
 

p
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

1 2 3 

I. Mgr. Jiřina Hrbáčová 18 10 8 18   1,04 18   

II.A Mgr. Táňa Zavacká 15 7 8 15   1,04 15   

II.B Mgr. Ivana Balnerová 16 10 6 16   1,10 16   

III.A Mgr. Andrea Hubáčková 15 6 9 15   1,14 15   

III.B Zdislava Pauková 13 6 7 12 1  1,13 13   

IV. Mgr. Šárka Prokšová 22 13 9 19 3  1,17 22   

V. Bc. Milan Sosna 18 14 4 14 4  1,25 18   

1. stupeň celkem           
Tabulka 6. Výsledky vzdělávání - 1. stupeň 

7.2 2. stupeň 

třída třídní učitel 

počet záků celkový prospěch Chování 

ce
lk

em
 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

p
ro

sp
ě

li 
s 

vy
zn

am
e

n
án

ím
 

p
ro

sp
ě

li 

n
ep

ro
sp

ě
li 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

1 2 3 

VI. Mgr. Petr Suchánek 19 11 8 16 3  1,22 19   

VII. Mgr. Květoslava Latoňová 22 10 12 16 6  1,40 22   

VIII. Bc. Michael Kotzur 23 15 8 16 7  1,27 23   

IX.A Mgr. Zuzana Krzestanová 15 7 8 10 5  1,21 15   

IX.B Mgr. Kamila Víchová 12 5 7 6 6  1,46 12   

2. stupeň celkem           
Tabulka 7. Výsledky vzdělávání - 2. stupeň 

7.3 Integrace a inkluze žáků se speciálně vzdělávacími potřebami 
Ve školním roce 2022/2023 jsme v rámci inkluzivního vzdělávání pracovali s  22 žáky. Naše škola 

poskytuje vzdělávání žákům se specifickými poruchami učení, s poruchami chování i se sníženými 

mentálními schopnostmi i dalšími diagnózami v souladu s personálními, tzn. odbornými  i materiálními 



   

 

12 
 

podmínkami naší školy. Diagnostika a kontrolní vyšetření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

probíhaly podle platné vyhlášky a jako škola poskytujeme vzdělávání žákům s SVP podle platné 

legislativy a v souladu s přiznanými stupni podpůrných opatření. Evidence žáků naší školy zahrnuje 

žáky, kterým byl přiznán nejnižší stupeň podpůrného opatření (PO1) a individuální přístup je zajištěn 

Plánem pedagogické podpory (PLPP). Dle doporučení byl u některých žáků se specifickou poruchou 

učení nebo chování zpracován individuální vzdělávací plán (IVP), na kterém se podíleli třídní učitelé, 

učitelé pro pedagogickou intervenci a výchovný poradce ve spolupráci s odborníky pedagogicko-

psychologické poradny, SPC, či jiných školských poradenských zařízení. Žáci byli rozděleni do skupin 

podle věku a postupného ročníku do skupin tak, aby byla možnost reagovat na změny v počtu žáků se 

SVP. Pedagogická intervence probíhala podle stanovených rozvrhů. O průběhu pedagogických 

intervencí  byli pravidelně informováni zákonní zástupci žáků. Hodiny pedagogické intervence žáků s  

SVP zajišťovala Mgr. Sylva Ludvíková a p. uč. Zdislava Pauková.  V tomto školním roce pracovalo s žáky 

se SVP 5 asistentek pedagoga. Rozsah jejich práce byl stanoven do vyučování, ale  v případně 1. stupně 

také do hodin ve školní družině. Všichni žáci pod vedením vyučujících, vychovatelů i asistentek 

pedagoga dodržovali stanovené IVP  (pokud bylo v rámci doporučení stanoven)nebo postupovali podle 

PLPP v souladu s platnou legislativou a v souladu s novelizovanými vyhláškami. Během výuky byly 

používány různé metody a formy práce, žákům s  SVP byly poskytnuty kompenzační pomůcky, 

učebnice, pracovní listy a aktuální výukové programy, včetně nových metod pro dálkový přístup a 

distanční výuku. Současně bylo vyučováno 9 hodin pedagogické intervence. V letošním školním roce 

škola v souladu s aktuálním naplněním 9. ročníku neiniciovala přes žádosti o kontrolní vyšetření využít 

u evidovaných žáků tzv. úpravu podmínek při přijímacím řízení (vyšší časová dotace u přijímací zkoušky, 

individuální podpora). Škola postupuje ve vzdělávání žáků s  SVP podle platné legislativy, která se týká 

vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami včetně inkluzivního vzdělávání. Školní 

poradenské pracoviště, jeho členové, aktivně a na odborné úrovni spolupracují se školskými 

poradenskými zařízeními. Využívají dlouholeté dobré spolupráce s odborníky z oblasti pedagogiky, 

speciální pedagogiky i psychologie. I návštěvy zmíněných pracovníků přímo v terénu naší školy jsou 

s pravidelností realizovány. 

Mgr. Sylva Ludvíková – výchovný poradce 

8 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V oblasti rizikového chování jsme ve školním roce 2022/2023 pracovali na základě Minimálního 

preventivního programu. 

Funkci metodika prevence vykonával Mgr. Petr Suchánek - absolvent specializačního studia – 

koordinátor prevence nežádoucích jevů. 

Naše škola působí především v následujících oblastech prevence: šikanování a jiných forem násilného 

chování, kouření, alkoholismu a ostatních drogových závislosti, záškoláctví, závislosti na počítačích, 

vandalismu. 

Na naplňování Minimálního preventivního programu se podílejí všichni pedagogičtí pracovníci ve škole 

ve vyučovacích hodinách i aktivitách mimo vyučování. V nutných případech spolupracuje škola 

s externisty, kteří pracují s žáky na řešení konkrétních situací. Dle aktuální nabídky jsme využívali 



   

 

13 
 

možnosti účasti na odborných přednáškách. Preventivní programy jsou realizovány ve spolupráci 

s neziskovými organizacemi, policii, zdravotnickými zařízeními. 

V průběhu školního roku mohli žáci navštěvovat následující kroužky, vedené učiteli základní školy. 

 Badmintonový kroužek 

 Florbal 

 Atletika 

 Kroužek deskových her 

 Kroužky ŠD 

Pravidelnou činností v těchto kroužcích získali žáci možnost aktivního využití volného času.  

Vyučující průběžně monitorovali situaci ve třídách, vztahy mezi žáky. Získané poznatky jsme 

konzultovali na poradách, rozebírali na třídních schůzkách, při osobních jednáních s rodiči. 

Vzkazy ze schránky důvěry byly pravidelně vyhodnocovány. 

O jednotlivých situacích byli vždy informování rodiče žáků, při osobních jednáních byli přítomni ze 

strany školy ředitel, výchovná poradkyně, metodik prevence, třídní učitel. 

Mgr. Petr Suchánek – metodik prevence sociálně patologických jevů 

9 ÚDAJE O ENVIRONMENTÁLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

Vyučující naší školy zapojovali ekologická témata do výuky průběžně v rámci průřezových témat, 

zejména ve výuce přírodovědných předmětů. V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení 

klíčových kompetencí v kontextu vzájemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. Ve třídách 

jsou trvale umístěny nádoby na tříděný odpad, abychom žáky více podpořili v jejich snaze o recyklování 

odpadů. Ve škole se snažíme žáky důkladně vést k hospodaření s energiemi, jak je šetrně využívat 

a teplota v místnostech se může regulovat pomocí ventilů topných těles. Na podzim se každoročně 

konala soutěž ve Sběru kaštanů a žaludů. Účastníci s největším množstvím donesených podzimních 

plodů byli řádně sladce odměněni. Bohužel se letos nekonal sběr starého papíru z důvodu velmi 

nepříznivé výkupní ceny. V průběhu školního roku se dle možností uspořádaly různé tematické dny tříd 

zaměřené na témata z oblasti EVVO.   



   

 

14 
 

10 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

(DVPP) 

  
Počet zúčastněných 

2021/2022 2022/2023 

Řízení ZŠ, legislativa 1 1 

Školní vzdělávací program a inkluze, 

vývojové poruchy 
- - 

BOZP a PO 25 25 

výchovné poradenství 1 1 

Cizí jazyk 1 3 

Komunikace a jednání - 1 

ICT 1 1 

Oblast přírodních věd (a EVVO) - 9 

Oblast společenských věd (prevence neg.j.) 1 1 

Čtenářství a kritické myšlení, didaktika 2 3 

Sport + zdravotnictví (1. pomoc) - 27 

Volnočasové aktivity - - 

Ostatní 2 3 

Tabulka 8. Počet zúčastněných ped. pracovníků na DVPP 

V tabulce nejsou vloženy účasti na následujících vzdělávacích akcích:  

Ve školním roce 2022/2023 pokračovalo vzdělávání v rámci dlouhodobého projektu Pomáháme 

školám k úspěchu. V rámci tohoto projektu probíhalo dlouhodobé vzdělávání pedagogů v oblastech 

čtenářství, dalších gramotností a kritického myšlení. 

Dále v tabulce nejsou uvedeny dlouhodobé akce. Především se jedná o tzv. letní školy zaměřené na 

čtenářskou gramotnost (účastnil se 1 pedagog), matematiku dle prof. Hejného (2 pedagogové) a 

dlouhodobý kurz Čtením a psaním ke kritickému myšlení (1 pedagog).  

V rámci projektu Vzdělávání do Háje 3 byly realizované 3 stáže (vždy pro 1 učitele) v zahraničních 

školách (Francie, Finsko, Irsko). V rámci projektu Nebuď tyran, buď kámoš! Byly realizovány v tomto 

školním roce 3 mobility učitelů v zahraničních školách (Řecko, Irsko, Finsko), každé z nich se z tohoto 

projektu zúčastnili 3 učitelé. 

Vzdělávací akce, které tvořily části projektů a byly tedy podpořeny z jiných zdrojů, tvořily větší část 

z celkového vzdělávání. Díky realizaci projektů tedy došlo k významné úspoře prostředků školy při 

zapojení velkého počtu pedagogů do koncepčního vzdělávání. 



   

 

15 
 

11 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2022/2023 ČŠI na naší škole provedla šetření stížnosti. Podněty se týkaly především 

řízení školy a jeho dopadu na kvalitu výuky a vzdělávací výsledky žáků. ČŠI hodnotila stížnost v pěti 

bodech. Ve třech z nich ji vyhodnotila jako nedůvodnou, v dalších dvou jako neprokazatelnou. 

Dále v průběhu školního roku probíhala dotazníková šetření a telefonické dotazování, které 

nahrazovaly šetření na místě.   

12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Celkové výnosy v hlavní činnosti v roce 2022 měly hodnotu   24 884 233,85 Kč. 

Celkové náklady pro hlavní činnost za rok 2022 činily    24 879 210,59 Kč. 

12.1 Stanovení hospodářského výsledku 
Z toho plyne pro hlavní činnost: 24 884 233,85  – 24 879 210,59     =       5 023,26 Kč 

Pro doplňkovou činnost platí: 62 403,00     –   19 197,50       =  43 205,50  Kč 

Zlepšený hospodářský výsledek za příspěvkovou organizaci činil celkem 48 228,76 Kč. 

13 INVENTARIZACE MAJETKU 

Veškerý movitý a nemovitý majetek školy podléhá každoroční inventarizaci. Péče o tento majetek je 

dobře patrný z přiložené tabulky postihující všechny kategorie inventarizace. Učební pomůcky jsou 

uloženy v uzamykatelných skříních nebo je máme umístěny v uzamčených kabinetech pro každý 

vyučovaný předmět zvlášť. Doplňování novými pomůckami, knihami a učebnicemi je zajištěno podle 

požadavků správců kabinetů nebo vedoucích předmětových komisí s ohledem na vývoj čerpání 

finančních prostředků z rozpočtu školy. 

13.1 Inventarizace majetku k 31. 08. 2023 
Zařazení 

majetku 

Číslo 

účtu 
Počáteční stav Přírůstek  Úbytek Stav k 31.08.2023 

DDNM 018 68 730,49 0 12 741,00 55 989,49 

        

Stavby 021 101 347 909,49 0 0 101 347 909,49 

        

MM 022 3 560 050,39 0 218 796,10 3 341 254,29 

        

Pozemky 031 149 419,00 0 0 149 419,00 

        



   

 

16 
 

Zařazení 

majetku 

Číslo 

účtu 
Počáteční stav Přírůstek  Úbytek Stav k 31.08.2023 

ODNM 901 0 0 0 0 

        

Mater. zásoby 112 41 276,72 85 093,50 82 941,00 43 429,22 

        

Učebnice I.st.   210 758,61 1224,00 0 211 982,61 

 

      

Učebnice II.st.   1 038 923,25 1088,00 0 1 040 011,25 

        

Ostatní 

majetek, 

majetek FKSP, 

JDDHM, UPA  

902 1 131 265,20 7 579,00 2 499,00 1 136 345,20 

        

DDHM, UPB 028 13 180 026,40 389 256,25 717 067,87 12 852 214,78 

            

Tabulka 9. Inventarizace majetku 

DDNM   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

ODNM   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

DHM Dlouhodobý hmotný majetek 

MM Movitý majetek 

JDDHM  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 

FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 

UPA Učební pomůcky 

UPB  Učební pomůcky 

 

V letních měsících byla provedena pravidelná obnova výmalby školy a drobné opravy. 

14 ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

14.1 Vzdělání do Háje 3 
Projekt Vzdělání do Háje 3 navazuje na předchozí projekty. Jedná se o projekt v rámci výzvy tzv. Šablon 

III, který si školy sestavují dle svých potřeb a navazují předchozí Šablony I a II, v rámci kterých jsme 

rovněž realizovali naše projekty.  

Na základě naší žádosti o dotaci na projekt Vzdělávání do Háje 3 jsme obdrželi dotaci na celkové výdaje 

516 796 Kč a projekt probíhal na naší škole od 1. 9. 2021 do 31. 6. 2023. Tento projekt byl realizován 

za finanční podpory Evropské unie a jeho cílem je rozvoj v oblastech, které si škola určila jako důležité 

pro rozvoj, je tedy zaměřen na kombinaci následujících témat: Osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 

vzájemná spolupráce pedagogů a podpora extrakurikulárních aktivit. Tímto projektem jsme opět cílili 



   

 

17 
 

na podporu odborného růstu pedagogických pracovníků se zaměřením na kolegiální podporu, rozvoj 

kvalitní výuky (tandemová výuka) a podporu volnočasových aktivit žáků (podpora žákovských klubů 

zaměřených na jazykové vzdělávání, logiku, deskové hry a badatelské aktivity). Zmíněné kluby 

probíhaly také ve spolupráci se školní družinou.  

Všechny zvolené aktivity projektu byly realizovány v průběhu projektu (školní kluby a projektové dny 

pro žáky, tandemová výuka a stáže pro učitele) a celá dotace (516 796 Kč) byla v tomto období 

vyčerpaná.  

14.2 Projekt Pomáháme školám k úspěchu 
V roce 2017 se nám podařilo zapojit do projektu Čtenářské školy, což byl podprojekt projektu 

Pomáháme školám k úspěchu. Tento projekt nám pomáhal ve škole rozvíjet oblast čtenářské 

gramotnosti, kterou jsme s učitelským týmem vyspecifikovali jako významnou pro rozvoj naší školy. 

Tento projekt ale skončil a celý projekt Pomáháme školám k úspěchu, jehož zadavatelem je rodinná 

nadace Renáty a Petra Kellnerových The Kellner Family Foundation, prošel reorganizací a transformací. 

Vizí projektu jsou školy, kde 

 se každý žák učí naplno a s radostí a své učení si řídí; 

 každý žák s potěšením i kriticky užívá texty různého druhu; 

 panuje kultura příznivá pro učení každého, dětí i dospělých. 

 

Obrázek 2. Z projektového setkání čtenářských škol 

S touto vizí snad v prostředí, kde se vzdělává, nelze nesouznít, proto jsme do tohoto projektu podali 

přihlášku a jsme potěšeni, že naše přihláška byla mezi vybranými. My tak můžeme být i nadále 

podporovanou školou v tomto projektu, můžeme spolupracovat a vyměňovat si zkušenosti s 

učitelskými špičkami v rámci naší republiky a můžeme v rámci tohoto projektu pracovat na dalším 

zkvalitňování naší výuky. 

V aktuálním projektu podpora spočívá zejména v: 

 poskytování vzdělávacích, informačních, osvětových, servisních a agenturních služeb, 



   

 

18 
 

 podpoře vzdělávacích, společenských, kulturních, sportovních a jiných akcí přispívajících k 

všestrannému rozvoji osobnosti, 

 poskytování finanční i nefinanční podpory základním a středním školám včetně jejich 

pedagogických i nepedagogických pracovníků, 

 zajištění hodnocení, auditů a výzkumných šetření na školách, 

 podpoře výzkumu a vývoje v oblasti vzdělávání včetně vývoje metodických postupů, 

 a v dalších činnostech a službách směřujících k podpoře vzdělávání a zlepšování kvality výuky 

a prostředí na základních a středních školách. 

 

Z projektu jsou hrazeny náklady na zkvalitnění výuky v rámci projektu „Pomáháme školám k úspěchu“, 

jmenovitě:  

 finanční příspěvek určený na program kolegiální podpory.  

 Finanční příspěvek je určen na krytí motivačních finančních odměn pro vedení školy a učitele 

zapojené do programu kolegiální podpory v projektu Pomáháme školám k úspěchu;  

 Finanční  příspěvek určený na nákup knih. 

 vzdělávací aktivity pedagogických pracovníků 

14.3 Nebuď tyran, buď kámoš! Don’t be a bully, be buddy! (Erasmus+) 
Tento projekt jsme připravovali s pěti dalšími evropskými školami a je finančně podpořen v rámci 

programu Erasmus+. Žádost o dotaci podával francouzský koordinátor, proto je název projektu 

původně ve francouzštině: Ne soit pas soumis, soyons amis. Anglický název je pak Don’t be a bully, be 

buddy! V češtině jsme název přeložili jako Nebuď tyran, buď kámoš! 

 

Obrázek 3. Digitální verze loga projektu (návrh byl vytvořen žáky naší školy) 



   

 

19 
 

Napříč Evropou je silným tématem šikana a její přítomnost na školách všech typů. Realizací našeho 

projektu jsme chtěli zvýšit povědomí o tomto problému a zejména o šikaně na internetu. Hlavním 

předmětem projektu bylo sdílení zkušeností ze zmíněné oblasti. Cílili jsme na to, abychom pozitivními 

cestami zlepšovali klima v našich školách, pracovali na spolupráci žáků a zvyšovali úroveň tolerance, 

zejména tolerance pro to být odlišný tak, aby každý žák ve škole mohl být sám sebou. 

Přestože hlavní aktivitou projektu byly výměny zkušeností učitelů, aktivity byly cíleny také na žáky, aby 

byl dopad do školního života co největší. Spolu s partnery jsme se snažili o to, aby se na všech 

projektových aktivitách podíleli naši žáci. Žáci tedy tvořili např. návrhy loga projektu (a nakonec byl 

vybrán návrh, který připravili žáci naší školy). Dále žáci připravovali představování jednotlivých zemí a 

škol, realizovali dílčí aktivity v rámci projektového dne proti šikaně (Pink Shirt Day), realizovali společné 

hodiny spolu s třídami z jiných zemí, připravovali příběhy, které jsme v rámci projektu sdíleli a podíleli 

se na jejich prezentaci a v neposlední řadě pomáhali s přípravou a realizací aktivit a podpůrných 

materiálů pro mobilitu, která proběhla na naší škole. 

Mobility v rámci tohoto projektu byly naplánovány rovnoměrně v průběhu dvou let trvání projektu v 

četnosti jeden výjezd na každou partnerskou školu (celkem se jednalo o 6 mobilit, z nichž jedna 

proběhla u nás). Vzhledem k omezením COVID-19 jsme situaci spolu s partnery pravidelně 

vyhodnocovali a společně jsme také požádali o prodloužení projektu o jeden rok. Ve školním roce 

2021/2022 byly realizovány mobility ve Francii a v Chorvatsku. Zbylé aktivity byly realizovány ve 

školním roce 2022/23. A to včetně finále, které proběhlo na naší škole.  

 

Obrázek 4. Z mobility v Řecku 

 

14.4 Další projekty školy, popř. obce 
V minulém roce také pokračovaly drobné projekty, které probíhají na naší škole dlouhodobě: 

1. Ovoce do škol je další projekt dotovaný z fondů EU a vlády ČR. Žáci pravidelně dostávají balíčky 

ovoce. 

2. Znovu nabízíme žákům mléčné svačinky dotované z fondů EU. Ve škole je instalován automat na 

čipové karty, který využívají žáci školy, a rodiče mají možnost kontrolovat jejich objednávky 

prostřednictvím internetu. 



   

 

20 
 

15 ŠKOLNÍ ROK V NAŠICH AKCÍCH A SOUTĚŽÍCH 

V této části se snažíme popsat aktivity, které jsme realizovali a zdály se nám netradiční, zajímavé. 

Nevejdou se zde úplně všechny informace, ty je možné vyhledat na webu školy, kde jsou navíc 

doplněny obrazovým materiálem a videi. Pro větší přehlednost jsme se snažili rozdělit aktivity do 

několika kategorií, toto rozdělení je však orientační a subjektivní, protože mnohdy se akce dají zařadit 

do více kategorií.  

Kroužky, které jsou zřizovány školou, vyplňují volný čas dětí a jsou součástí prevence sociálně 

patologických jevů. Škola i školní družina nabízí žákům bohatý a rozmanitý výčet kroužků. Právě činnost 

našich kroužků je často formou vystoupení, prezentací a besídek ukázkou toho, jaké dovednosti a 

schopnosti si žáci osvojili, co je zaujalo a čím je baví vyplňovat své volné chvíle. V neposlední řadě je 

činnost těchto kroužků důležitá pro rozvoj klíčových kompetencí školního vzdělávacího programu.  

Ze sportovních kroužků, které pracují (externě) a svou náplní rozvíjejí klíčové kompetence žáků na naší 

škole už řadu let, jmenujme externí útvar s názvem Akademie bojových umění (ABU). Naše děti se učí 

rozvíjet morálně volní vlastnosti. K nim patří např. disciplína, vůle dosáhnout cíle, cit pro spravedlnost, 

fair play a v dnešní přetechnizované době i fyzická kondice a odolnost. Dalším kroužkem, který u nás 

na škole probíhá dlouhodobě (externě), je basketbal. Basketbalový oddíl BK Snakes Háj ve Slezsku hraje 

soutěžní utkání a utkává se (mnohdy velmi úspěšně) s oddíly, které mají své základny nesrovnatelně 

širší. 

Na akcích obce a společenských organizací se aktivně podílejí žáci i učitelé (program na plesech, 

rozsvícení obecního vánočního stromu a jeho výzdoba, akademie, apod.). Za všechny organizace bych 

vyzdvihl spolupráci s TJ Sokol, SDH, ČČK a také s obecním úřadem. 

Přestože si můžete této zprávě přečíst, že se nám opět povedlo zrealizovat mnoho akcí, exkurzí, 

soutěží, přehlídek a vystoupení, dovolím si napsat, že plynulý školní rok se z našeho pohledu nesl 

zejména ve znamení dvou velkých akcí. Tou první byl celoškolní projekt k 30. výročí vzniku ČR. Na 

přípravě projektu se podílel celý pedagogický tým. Vymyslet od začátku akci, která bude společná pro 

všechny žáky všech tříd tak, aby se všichni žáci v průběhu dne učili novým vědomostem i dovednostem, 

není vůbec jednoduché. Po loňském Pink Shirt Day se nám to povedlo už podruhé. Náplň s tímto 

tématem se už v průběhu 2. pololetí promítala do hodin všech tříd a samotný projektový den byl 

naplánován a připraven tak, aby všichni žáci museli spolupracovat a každá třída měla svůj výstup, který 

se vztahoval ke kraji, kterému se ve třídě žáci věnovali. 

Druhou akcí byla „domácí“ mobilita projektu Nebuď tyran, buď kámoš! (Erasmus+). Při přípravě této 

akce (pro naší školu docela významné), se nám podařilo vytvořit prostředí, které všichni návštěvníci 

velmi oceňovali. Podařilo se nám prezentovat naší obec nejen jako místo s pěknou a kvalitní školou, 

ale také jako velmi pěkné místo. Další věc, kterou jsme oceňovali, byla aktivizace našich žáků, kteří se 

podíleli nejen na přípravě, ale také na realizaci mnoha aktivit.  

Na následujících řádcích se tedy budu nejdříve věnovat těm dvěma největším akcím, ve zbytku kapitoly 

pak najdete informace k dalším akcím v chronologickém pořadí. 

  



   

 

21 
 

Projektový den k výročí ČR 

Prvního ledna 2023 slavila naše republika 30. výročí vzniku. Rozhodli jsme se to oslavit celoškolním 

projektovým dnem. 

Ale co vybrat? Na co se zaměřit? Vždyť naše historie, naše území, náš národ nabízí tolik milníků, míst, 

osobností i zajímavostí. Tak jsme se rozhodli pojmout projektový den jako skládačku jednotlivých krajů. 

Aby historie nepřišla zkrátka, připomněli jsme si společně v sále školy důležité okamžiky vývoje našeho 

státu od roku 1918 pomocí map a doprovodného komentáře. 

Každá třída pak objevovala díky textům a videím zajímavosti jednoho kraje. Děti pracovaly velmi 

pozorně, protože věděly, že nabyté vědomosti využijí v celoškolním barevném týmu při hře Máme rádi 

Česko. Ta proběhla jako souboj smíšených týmů v další části tohoto dne. Týmy byly složeny z žáků 

každého ročníku a do soutěže se museli vzhledem k obtížnosti otázek zapojit žáci všech tříd. Nikdo tedy 

ani v této části nezůstal nevyužitý, každý žák byl pro své družstvo potřebný bez ohledu na jeho věk.  

 

Obrázek 5. Celoškolní projektový den. 

Otázky ve hře byly někdy velmi těžké. Věděli byste např., k čemu se používaly při výrobě tvarůžek 

klapačky? Co je verbuňk nebo čím se proslavily Dačice? Pokud ne, zeptejte se dětí.  

Na závěr projektového dne jsme vytvořili na školním hřišti živou vlajku. 

Výstupem projektového dne byly mapy krajů, do kterých žáci všech tříd graficky zaznamenávali své 

nově nabyté poznatky, až z nich vznikla celá mapa ČR, třídní flipy s nejdůležitějšími informacemi a 

mnoho prací žáků, které se v průběhu nejen toho jednoho dne podařilo žákům zpracovat. 

Domácí mobilita projektu Nebuď tyran, buď kámoš! (Erasmus+) 

Vzhledem k tomu, že jsme měli tu čest, že naše mobilita uzavírala celý projekt, vnímali jsme velkou 

zodpovědnost a podle toho jsme k přípravě přistoupili. Nebylo to úplně jednoduché, protože jsme si 

byli vědomi toho, že naši partneři mají školy i v místech jako jsou Athény, Dublin nebo Záhřeb. Rozhodli 

jsme se prezentovat naši obec jako místo, kterým si myslíme, že skutečně je: Malou obcí s milými lidmi, 

krásnou školou a zajímavým okolím. Po příjezdu do Háje byly na tváři některých hostů vidět jisté 

rozpaky. Velmi rychle se ale rozptýlily. 



   

 

22 
 

Naši žáci si pro hosty připravili úžasné přivítání. V sále školy jsme učitele z partnerských škol přivítali 

vystoupeními, která vycházela z kultury jednotlivých států a celý kulturní blok byl završen tradiční 

cimbálovou muzikou v podání našich žáků studujících také v ZUŠ.  

Program byl pak připraven tak, aby v průběhu dvou dnů každou třídu navštívili někteří z našich hostů, 

kteří měli pro žáky připraven program o jejich zemi a zvycích. Naše třídy byly úžasně připravené, a tak 

hosty nevítala jen výzdoba s prvky z jejich země, ale také žáci, kteří už mnohé věděli a měli tak možnost 

procvičit svou angličtinu při sofistikovanějších tématech.  

 

Obrázek 6. Irové v hodinách pro naše žáky nevynechali ani tradiční irskou hudbu. 

Pro hostující pedagogy naši kolegové připravili kooperační hudební aktivitu, na které museli 

participovat všichni zapojení. Jednalo se o inspiraci do hodin hudební výchovy (případně do třídnických 

hodin zaměřených na kooperaci) a využili jsme zkušenosti s bubny a boomwhackery. Vzniklo tak krátké 

vystoupení. 

Pozadu nezůstali ani další kolegové a pro hosty připravili hodiny se zaměřením na činnosti, kterým se 

v rámci rozvoji kvality výuky na naší škole věnujeme. Kolegové z evropských škol tak mohli u nás 

navštívit otevřené hodiny věnující se čtenářským dílnám, Hejného matematice, netradičním 

sportovním hrám či kvízovým lekcím. Po skončení těchto lekcí došlo i na sdílení zkušeností a výměnu 

poznatků. 

Naši žáci si také pro hosty připravili procházku hájeckým okolím, 

 a to včetně brožury v anglickém jazyce. Tu následně poskytli obci pro případ dalších zahraničních 

návštěv, protože taková v naší obci chyběla. Hosty neminulo ani milé přijetí u vedení obce, návštěva 

Dolní oblasti Vítkovic a nemohl chybět ani rozlučkový večírek.  

Závěrečným počinem celého projektu pak byl společný tanec, který navrhly učitelky naší školy a tančil 

se na všech školách našeho projektu. Naši hosté si jej před pátečním obědem zatančili na školní terase 

společně se všemi žáky naší školy a ukápla zde nejedna slzička.  



   

 

23 
 

 

Obrázek 7. Společný projektový tanec na terase naší školy. 

Byli jsme rádi, že se povedlo do projektu i do samotné domácí mobility ve velké míře zapojit nejen naše 

žáky, ale i rodiče, kteří nám pomáhali, a také veřejnost. Většinu aktivit včetně úvodního vystoupení či 

procházky Hájem jsme uspořádali jako generálky pro veřejnost a potěšil nás zájem o tuto událost. 

Celý projekt měl přesah nejen do aktivit, které mají být prevencí proti šikaně (jak jsme původně 

zamýšleli). Ale povedlo se získat kontakty na aktivní učitele z celé Evropy a můžeme tak navazovat 

dalšími projektovými aktivitami, které pomohou rozvíjet u našich žáků nejen komunikační dovednosti 

v cizím jazyce. 

15.1 Všeobecně vzdělávací a kulturní akce 
Ochrana člověka za mimořádných událostí v Opavě 

Žáci 3.A se hned druhý den nového školního roku zúčastnili skvělé akce Ochrana člověka za 

mimořádných situací (prezentace složek Policie ČR, Armády ČR, Hasičského záchr. sboru MSK, 

Vězeňské služby ČR, Městské policie, Záchranné služby MSK, Záchranného útvaru HZS ČR Hlučín, aj.). 

Mohli se podívat, v čem spočívá práce těchto složek, vyzkoušeli si poskytování první pomoci i mnoho 

dalšího. 

 

Obrázek 8. Třeťáci se dozvídají o fungování posádky záchranné služby. 



   

 

24 
 

Zahradní slavnost v Domově pro seniory Ludmila 

Hned první týden školy jsme se se zájemci pustili do nacvičování krátkého vystoupení plného tance, 

zpěvu a akrobacie. Tanec vymyslela a přes prázdniny s kamarádkou nacvičila žačka třetí třídy Markéta 

Mušálková. Zpěv a akrobacii jsme představili na Dni obce a jen jsme museli trochu zavzpomínat a 

potrénovat. Také jsme vyrobili a napsali spoustu malých kytičkových přáníček. 

V pátek 9. 9. jsme se zúčastnili Zahradní slavnosti v Domově seniorů Ludmila ve Smolkově. Vystoupení 

se moc povedlo a všem babičkám, dědečkům i jejich hostům se líbilo. 

Den bez aut 

I naše škola se na konci září zapojila do výzev Pěšky do školy a Den bez aut, abychom upozornili nejen 

na nedostatek pohybu, ale také na zhoršující se dopravní situaci před školou. V průběhu jednoho týdne 

byli žáci motivováni chodit do školy pěšky a nejlepší třídní kolektivy byly vyhodnoceny. 

Školní "barevné dny" 

Deváťáci navázali na tradici barevných dnů, které v minulém školním roce organizovali právě žáci 

posledního ročníku. Proto jsme se letos dočkali dnů, kdy se žáci i učitelé oblékali např. ve stylu 

osmdesátých let, Halloweenu, měli jsme den brýlí, pyžamový den apod. 

Exkurze Dlouhé stráně 

Na začátku října se sedmáci vydali na exkurzi do přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně. Nejprve 

je pan průvodce seznámil s historií výstavby, technickými parametry a principem fungování. Pak pustil 

pohádku o elektřině a nakonec všichni absolvovali procházku tunelem podívat se na samotnou 

elektrárnu. Součástí byl i výjezd k horní nádrži, ale bohužel byla mlha a pršelo, takže toho moc k vidění 

nebylo. Před zpáteční cestou ještě sedmáci měli půlhodinový rozchod ve Ski areálu.  

Projekt Zdravá 5 na prvním stupni 

V první polovině října se všechny třídy 1. stupně zúčastnily výukového programu Zdravá 5. Žáci se 

dozvěděli, jak máme jídlo co nejlépe poskládat na talíř, abychom byli zdraví, čilí a bystří. Dále také, 

které potraviny prospívají našemu tělu a které nejvíce škodí. Vše probíhalo formou her a soutěží, a to 

dětem se to moc líbilo. Na tuto akci navázala i školní družina, která připravila na odpoledne akci "Zdravé 

krmení". 

Návštěva opavské knihovny 

Koncem září a začátkem října děti z 2. B a ze třetích tříd navštívily Knihovnu Petra Bezruče v Opavě. 

Druháci se seznámili s mnoha skřítky, se kterými se mohou setkat na louce, v lese, ale i doma. Zjistili, 

že tito skřítci jim mohou pomáhat i škodit. A už ví, kdo může za to, že se jim něco doma občas zatoulá… 

Třeťáci zase pracovali s knihou Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L. od Petry Braunové. Zamýšleli se 

díky tomuto dojemnému příběhu nad zodpovědností za své činy, vinou a svědomím. 

Děti také po besedě využily čas k tomu, aby se podívaly i začetly do knih, které je na první pohled 

zaujaly v poličkách dětského oddělení. 



   

 

25 
 

Návštěva archeoparku 

Čtvrťáci si rozšířili své vlastivědné učivo o Slovanech středeční návštěvou v Archeoparku Chotěbuz-

Podbora. Měli možnost vidět, v jakých obydlích Slované žili, jaké jídlo, oblečení, zbraně, nástroje 

používali. Vyzkoušeli si práci archeologů při vykopávání kostí a využívali je při psaní hlaholice. Velmi 

lákavá byla pro děti střelba z luku.  

Hello Erasmus Day 

V pátek 14. října žáci devátých tříd navštívili jazykové gymnázium Hello v Ostravě, kde se zúčastnili 

soutěží v angličtině i němčině včetně doprovodných programů. Pro žáky byly připraveny workshopy, 

kde se tak seznámili s kulturou různých zemí, mohli ochutnat tradiční jídla a vyzkoušeli si i místní tance. 

Jsme hrdí na 3. místo v doprovodné soutěži v němčině, které získala Tereza Temrová (9.A), druhé místo 

v angličtině obsadila Lenka Volná (9.B) a první místo v němčině Karolína Malečková (9.A). 

Halloweenský týden v ŠD 

Pro Lampiónový průvod zombíků a strašidel, který pořádá SRPD, je třeba mít nachystané kostýmy, 

vyzdobit školu a prostor před školou, nacvičit světelné vystoupení a program dramatického kroužku. 

Zkrátka celý týden žila ŠD Halloweenem. Tak proč to ještě nepodpořit pár soutěžemi?  V průběhu týdne 

probíhaly soutěže, kdy děti musely např. házet kostí do hrnce, ale také překonávaly svůj strach a lovily 

z hrnce tajemný předmět, lítaly na koštěti, vyráběly dekoraci na výzdobu školy i parku a také své 

kostýmy. 

 

Obrázek 9. Výzdoba školní družiny pro Halloween. 

Lampiónový průvod zombíků a strašidel 

Již tradičně pořádá večerní halloweenský průvod SRPD Hajeto spolu s rodiči dětí z mateřské školy. Letos 

to byl opravdu perný den: Od rána jsme řešili, jestli odpoledne bude pršet a zmokne nám naše výzdoba. 

Připravená představení bylo třeba dotrénovat. Jenže kde? V parku nebo v sále, kde jsme plánovali 

mokrou variantu? Procvičili jsme naše světelné vystoupení s POI a kruhy raději na obou místech. Pak 

jsme v ještě doladili vystoupení dramaťáku. Také bylo třeba dozdobit plot kolem školy, zapálit svíčky 

 a nechat odvézt kulisy do parku. 



   

 

26 
 

A pak to začalo…. Spustil se déšť (naštěstí jen trochu). Naše drahé svítící kruhy odmítly svítit, ale zato 

park, který měl být na světelnou šou zatměný, svítil až moc. Na pódiu, kde jsme měli vystoupit, byla už 

zabydlená kouzelnice Radana. Domluvená hudba byla najednou nějaká jiná. Také jsme málem 

zapomněli na přehlídku masek. Jenže my nejsme žádná ořezávátka a umíme vše vyřešit tak, že skoro 

nikdo nic nepoznal. A jestli poznal, tak mu to nevadilo, protože jsme slyšeli jen samé pochvaly. Děti 

byly moc šikovné a vydatný potlesk diváků si opravdu zasloužily. Poslední den našeho Halloweenského 

týdne jsme si všichni FAKT užili. 

 

Obrázek 10. Vystoupení žáků v parku na Lampiónovém průvodu zombíků a strašidel. 

Rozsvícení vánočního stromu 

Už tradičně naši žáci 26. listopadu svým vystoupením ozdobili rozsvícení obecního vánočního stromu. 

Tentokrát vystupovali žáci třetí a sedmé třídy. 

Přijela za námi paní spisovatelka 

V pondělí 28. 11. přijela za dětmi z 1. až 4. třídy paní Zuzana Pospíšilová, oblíbená autorka dětských 

knih. Jaké bylo setkání s paní spisovatelkou? 

Zábavné – paní Pospíšilová dokázala při čtení ukázek ze svých knih text zdramatizovat tak, až jsme měli 

pocit, že jsou postavy z knih mezi námi. 

Poučné – to zvláště tehdy, když nám paní spisovatelka četla knihovnickou pohádku o tom, jak se máme 

chovat ke knihám. Starší děti si zase vyslechly veršovaný příběh o tom, jak vzniká kniha a kolik různých 

lidí se na jejím zrození podílí. 

Napínavé – když jsme se zájmem poslouchali, jak skončí putování malého štěněte školní budovou. 

Třeťáci a čtvrťáci se snažili usilovně přijít na záhadu ve školní jídelně, kdy každý strávník měl na svém 

tácku jeho oblíbené jídlo… 

Tajemné – když jsme hádali zábavné hádanky a plnili úkoly s písmeny. Přemýšleli jsme, jak jedno 

písmeno může zaměnit význam slova, a také jsme hledali schovaná rčení. 

Bylo to prostě báječné. A věříme, že si báječně užijeme i čtení z knih Kouzelná třída o Vánocích 

a Detektivové a podivné krádeže, které paní spisovatelka věnovala do školní knihovny. 



   

 

27 
 

 

Obrázek 11. Setkání se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou. 

Výchovný koncert v ZUŠ 

V úterý 29. 11. si děti z první, druhých a třetích tříd užily trochu kultury v podobě výchovného koncertu, 

který pro nás připravila místní Základní umělecká škola. Krásnou předvánoční atmosféru plnou písní se 

zimní tematikou, vánočních koled s příběhydotvořily také kulisy andělů, které připravili žáci výtvarného 

oboru. Společně se sborečkem si pak všichni společně zazpívali vánoční koledu Veselé vánoční hody. 

Návštěva opavského podniku Ostroj a přednáška na Slezském gymnázium v Opavě 

Prvního prosince se žáci 8. třídy zúčastnili exkurze v opavském strojírenském podniku Ostroj. Kde se 

žáci mohli podívat, jak to vypadá v provozu v jednom z nejdůležitějších podniků v okolí. Následně se na 

Slezském gymnáziu v Opavě dozvěděli nové informace ohledně poruch příjmu potravy. 

Mikuláš ve škole 

Ani letos si deváťáci nemohli nechat ujít příležitost připravit svým mladším kamarádům návštěvu 

Mikuláše. Jako již tradičně zástup čertů a andělů doprovodil Mikuláše do všech tříd, aby rozdali sladkou 

odměnu, kterou zajistili rodiče ze sdružení SRPD Hajeto. 

Návštěva astrofyziků z Uzbekistánu 

V úterý 13. 12. navštívili naši školu v rámci hodin ruštiny pro 7., 8. a 9. třídu astrofyzici z Uzbekistánu, 

kteří aktuálně pracují na Fyzikálním ústavu Slezské univerzity v Opavě. V obou hodinách předvedli 

krásnou prezentaci o své zemi – Uzbekistánu, takže děti měly možnost slyšet nejen ruštinu od rodilých 

mluvčích, protože vedle turkické uzbečtiny je ruština druhý úřední jazyk Uzbekistánu, ale také se něco 

zajímavého dozvědět z reálií pro nás exotické země. Jazyková bariéra nebyla problém, protože všichni 

tři Uzbeci mluví plynule také česky a anglicky.  

Exkurze do Vídně 

Dne 15. 12. 2022 se konal školní jednodenní výlet do rakouské metropole Vídně. Padesát žáků druhého 

stupně naší základní školy spolu s pěti učitelkami měli jedinečnou možnost nasát atmosféru Vánoc na 

vánočních trzích, které se konaly opět v plné kráse po kovidové pauze. Žáci se také dozvěděli spoustu 

informací o Rakousku samotném a o hlavních osobnostech dějin, které do roku 1918 významně 



   

 

28 
 

ovlivnily také naš republiku.  U každé památky, kterou jsme ve Vídni minuli či obdivovali, se žáci 

dozvěděli podstatná fakta, která pak mohli zúročit při vyplňování německého/anglického pracovního 

listu. Žáci byli celý den velice ukáznění, nadšení a tato možnost navštívit cizí zemi, dorozumět se zde, 

koupit suvenýr rodině, objednat si jídlo, a to vše v cizí řeči je přesvědčila o tom, že učit se a umět cizí 

jazyk, se bude v životě vždy hodit. 

 

Obrázek 12. Exkurze do Vídně. 

Tajemství mumie 

V pátek 6. ledna navštívili žáci z 6. ročníku edukační program Tajemství mumie, který se konal ve 

Slezském zemském muzeu v Opavě. Zde byly nachystány různorodé aktivity, díky kterým se dozvěděli 

spoustu nových informací. Ovšem největším zážitkem pro ně bylo vidět skutečný kartonážový obal na 

mumii. 

Třeťáci zhlédli pohádkový muzikál Mrazík 

„Ha, Ivan - přišel nečekán, nezván, chaloupku otočil a mě tím probudil. Nebylo mu asi vhod, že do lesa 

měla vchod!“ 

Tuto a mnoho dalších známých replik již ikonické pohádky Mrazík mohli v polovině ledna vidět naši 

třeťáci jako pohádkový muzikál v podání herců a sólistů Slezského divadla Opava. Krásná výprava, 

mnoho kostýmů, zajímavých kulis a excelentních pěveckých čísel propojených s tanečními prvky nám 

dávaly příležitost na dvě hodiny zapomenout na všední starosti a přenést se do zimního pohádkového 

světa. 

Exkurze ve Fajne dilně 

Děti z 2. B se ve čtvrtek 26. ledna zúčastnily exkurze v Ostravě v řemeslné dílně. Druháčci si vyrobili 

dávkovač bonbónů ze dřeva, kdy děti musely důkladně obrousit všechny části a s pomocí pracovali s 

vykružovacím strojem, hřebíkovačkou i pájkou. Na exkurzi nás čekala jemná ruční práce v podobě 

drátkovaného srdce s korálky a plstěného ptáčka. 

Děti se ptaly, proč se to jmenuje Fajna dilna? Na konci děti zhodnotily, že návštěva byla opravdu 

FAJNÁÁÁ! 



   

 

29 
 

Školní plesy 

Po covidové pauze se v pátek 10. 2. opět uskutečnil školní ples. Za skvělou organizaci i příjemnou 

atmosféru děkujeme členům SRPD u ZŠ Háj ve Slezsku. 

Ozdobou plesu byli žáci osmých a devátých tříd, kteří nacvičili pod vedením paní učitelky Krzestanové 

taneční vystoupení jako z Hollywoodu. Byli skvělí! Na přípravě se podíleli také Jana Mlčochová 

a Ladislav Šiplák, díky nimž vznikly jedinečné kulisy, které atmosféru celého vystoupení dotvářely 

a pomohly mu vyniknout! 

Týden po plesu dospělých rodiče ze SRPD Hajeto pořádali také Dětský pirátský karneval, na kterém se 

mohli vyřádit nejmladší tanečníci. Školní družině nezůstala pozadu s programem a připravili pirátské 

šou s POIkami, stuhami, gymnastickými kruhy, vlajkami a v neposlední řadě s překrásnou pirátskou 

lodí, kterou zapůjčili starší spolužáci z vystoupení Titanik. 

Valentýn v ŠD 

Začátek února byl ve znamení zamilovaného Valentýna. Školní družina vyzdobila sál a na čtvrtek  9. 2. 

si byla pro děti připravena  Valentýnská diskotéka  plná her a soutěží. Zájemci o netradiční foto mohli 

navštívit valentýnský fotokoutek. A pak děti v družině až do úterý 14. 2., kdy Valentýna slavíme, 

vyráběli přáníčka a drobné dárky všem našim milým. 

Dětský den 

V pátek 9. 6. ožilo školní hřiště dětským dnem, který pro naše žáky připravili rodiče ze SRPD Hajeto. Na 

pomoc si přizvali také odborníky ze Světa techniky DOV a místní hasiče s pěnou, která přispěla k 

zábavnému odpoledni. Pozadu nezůstali ani žáci devátého ročníku, kteří si pro své mladší kamarády 

připravili mnoho soutěží a her.  Ozdobou programu bylo volejbalové utkání deváťáků proti jejich 

rodičům a třešničkou na dortu bylo letní kino pro děti.  

Čarodějnický kemp 

Tento týdenní prázdninový kemp doplnil sportovní a taneční kemp a děti provedl programem 

inspirovaným dobrodružstvím Harryho Pottera. Naše škola se tak na jeden prázdninový týden 

proměnila na Školu čar a kouzel v Bradavicích a účastníci kempu mohli strávit tento týden mnoha 

aktivitami a hrami, díky nimž se do světa magie přenesli. 

15.2 Soutěže 
Pythagoriáda 

Ve čtvrtek 20. října na naší škole proběhlo školní kola matematické soutěže Pythagoriáda. Milovníci 

matematiky z 6. až 9. tříd řešili 15 zapeklitých úloh. Za každou správně vyřešenou získali 1 bod. Ten, 

kdo obdržel 9 a více bodů se stal úspěšným řešitel s možností postupu do okresního kola.   

Ve druhé polovině listopadu v Opavě proběhlo okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda. Žáci 

dostali vyřešit celkem 15 matematických úloh a za každou správně vyřešenou získali bod. Na vše měli 

pouze 1 hodinu. Z naší školy si postup do okresního kola vybojovali 4 žáci a všichni byli úspěšnými 

řešiteli. Adam Výtisk dokonce postoupil do krajského kola. 



   

 

30 
 

Primáti v ZOO 

Žáci 8. a 9. tříd se 7. listopadu zúčastnili přírodovědné soutěži v ZOO Ostrava. Tématem soutěže byli 

primáti.  

Dějepisná olympiáda 

V prosinci se dobrovolníci z řad osmáků a deváťáků přenesli do nedávné minulosti a vyzkoušeli si své 

znalosti historie ve školním kole dějepisné olympiády, která byla tentokrát zaměřena na 

téma „Rozdělený svět a Československo v něm – 1945–1992“. 

První tři příčky patřily žákům 8. ročníku, kteří postoupili do okresního kola. V něm byla úspěšnou 

řešitelkou Amálie Lyková. 

Matematický klokan 

Dne 17. března na naší škole proběhla mezinárodní soutěž Matematický klokan. Žáci řešili 24 

zapeklitých úloh trojí náročnosti – za 3, 4 a 5 bodů. Tyto body mohli buď získat, nebo za špatnou 

odpověď ztratit 1 bod. Soutěže se zúčastnili žáci 2. - 9. ročníku ve čtyřech kategoriích. Maximální počet 

bodů v kategorii Klokánek, Benjamín a Kadet byl 120. V těchto kategoriích nejlepší žáci naší školy 

dosahovali cca 80 bodů, ale našly se i 2 žákyně s 90 resp. 101 b. 

Nejmladší kategorií byl Cvrček, ve které změřili síly žáci 2. a 3.tříd. Ti řešili celkem 18 úloh s náročností 

za 3, 4 a 5 bodů. Maximální počet bodů pro tuto kategorii byl 90. Ti nejlepší z našich žáků získávali 

v této kategorii kol. 80 bodů. V této soutěži jde o postřeh, logiku, představivost, ale i strategii. 

Biologická olympiáda 

Na konci března proběhlo okresní kolo biologické olympiády, kterého se zúčastnily i naše žákyně 7. 

třídy Sofie Čermáková a Eliška Galová. Než mohly postoupit musely si nastudovat velké množství textu 

k letošnímu tématu „Bezlesí“. To jsou všechna stanoviště kromě lesu – louky, stepi, pole, písčiny, 

paseky, zahrady, skály, mokřady, rašeliniště, atd. Musely se naučit poznávat velké množství rostlin a 

živočichů. Musely vypracovat vstupní úkol, kdy bylo třeba delší dobu něco sledovat, pozorovat, 

zaznamenávat a ze všeho vyvodit závěry. Nebylo to vůbec jednoduché. 

Své znalosti pak musely prokázat v Opavě formou testu, poznávačky a laboratorního úkolu. A vše toto 

zvládly na jedničku. Eliška Galová obsadila krásné 6. místo a Sofie Čermáková obsadila úžasné 1. místo 

a postupuje do krajského kola. 

Matematická olympiáda 

Máme za sebou okresní kolo matematické olympiády, tentokrát pro žáky z 6. – 8. ročníku. Naši školu 

reprezentovalo celkem 8 žáků a žákyň. A byli skvělí! Zejména Tonda Černý ze 7. třídy, který získal plný 

počet možných bodů – 18 a obsadil dělené 1. místo.  

  



   

 

31 
 

Další soutěže 

Kompletní seznam soutěží, kterých jsme se účastnili, se seznamem zapojených žáků naleznete v příloze 

této zprávy. 

15.3 Sportovní aktivity 
Jsme si vědomi, že zdravý pobyt v přírodě má také nezastupitelnou úlohu ve výchově a vzdělávání na 

naší škole. Žáci se účastnili proto i dalších aktivit v přírodě, včetně výletů a exkurzí. O hlavních 

přestávkách organizujeme pobyt na terase a na školním hřišti. Žáci se pravidelně účastní lyžařského 

kurzu. 

Běžkařský výcvik a sáňkování 

Když dovolilo počasí, žáci se v hodinách tělesné výchovy v prosinci proháněli po školním hřišti na 

běžkách. Stejně tak jsme využili sněhové nadílky pro sáňkování v hodinách Tv i jako náplň činnosti školní 

družiny. 

Lyžařské kurzy 

Žáci 7. a 9. třídy vyrazili v únoru ve dvou termínech do Beskyd, aby zdokonalili své lyžařské dovednosti, 

stmelili kolektiv a užili si hor. Počasí jim přálo, zažili typickou jarní sluneční lyžovačku. Nechyběla ani 

tradiční relaxace v sudech. Všichni si pobyt na horách užili.  

Sportovní a taneční prázdninový kemp 

V červenci a srpnu jsme pro žáky naší školy připravili týdenní prázdninové kempy. Chtěli jsme vyjít vstříc 

rodičům, kteří nemohou mít o prázdninách tolik volna a nabídnout jejich dětem aktivity, které by mohly 

ozvláštnit letní čas. Dva ze tří byly pohybově zaměřené. Náplní sportovního kempu byly zejména 

atletické disciplíny doplněné sportovními hrami. Taneční kemp byl (jak už jeho název napovídá) 

zaměřen na tanec, ale byl doplněn o mnoho her a aktivit, které doplňovaly program.  

15.4 Sportovní soutěže 
Pro přípravu na sportovní soutěže máme výborné podmínky zejména z toho důvodu, že máme školní 

hřiště, které prošlo kompletní rekonstrukcí. Díky tomu se hodiny tělesné výchovy staly atraktivnější a 

areál můžeme využívat déle i v případě nepříznivého počasí. Zde je popsána pouze hrstka ze soutěží, 

kterých se naši žáci zúčastnili. Kompletní přehled výsledků vč. jmen zúčastněných žáků naleznete v 

příloze této zprávy. 

Florbalové turnaje 4. - 5. tříd a druhého stupně 

Dne 21. 12. 2022 se uskutečnila první část vánočního turnaje ve florbalu pořádaného žákovským 

parlamentem mezi žáky 4. a 5. třídy. Po třech zápasech nakonec s přehledem zvítězili žáci 4. třídy, když 

porazili dva týmy žáků 5. tříd. 

Poslední den před vánočními prázdninami se uskutečnilo další kolo školního florbalového turnaje. 

Tentokrát se v něm utkali žáci druhého stupně. V kategorie 6. a 7. ročníku se z vítězství radovali 

sedmáci. Mezi staršími žáky z 8. a 9. ročníku byl nejúspěšnější „Dream team“ složený z části žáků 8. 

ročníku. Konečný výsledek v této kategorii však musely rozhodnout až nájezdy.  



   

 

32 
 

 

Obrázek 13. Florbalový turnaj. 

Výhra v okresním finále basketbalistek 

O velký zlatý úspěch se postaraly naše dívky ze 7. tř., když se v okresním finále v basketbalu vypořádaly 

se všemi soupeřkami a celý turnaj vyhrály. Navázala tak na výbornou práci z basketbalového oddílu 

Snakes Háj ve Slezsku. 

Badmintonové úspěchy 

Díky badmintonovému kroužku, který na naší škole dlouhodobě probíhá, se žáci účastnili školního 

turnaje, ale zaznamenali také úspěchy v okresním finále. Svou kategorii mladších žáků vyhrál Jan 

Suchánek a 3. místo obsadila v kategorii mladších žákyň Rozálie Mustarová. Bronzové umístění přidali 

v kategorii starších žáků a žákyň Valentýna Kostková a Jan Suchánek. 

Atletika 

Naše škola se jako každý rok účastnila atletických soutěží. Největším úspěchem bylo vítězství Dana 

Handla v soutěži jednotlivců ve vrhu koulí v rámci okresního finále Poháru rozhlasu a účast a postup 

Jakuba Kaspříka do krajského finále OVOV.  

T – Mobile Olympijský běh 2023 

Již tradiční závod se podařilo uspořádat opět díky protiepidemickým opatřením v netradičním termínu 

8. 9. 2021. Stejně jako v minulých letech proběhly v odpoledních hodinách školní závody dětí všech 

kategorií, odpoledne pak otevřené závody a následně na start hlavních závodů vyběhli nadšenci – 

závodníci. Ti poměřili své běžecké dovednosti na tratích 4,5 km nebo 9 km. 

Školní sportovní soutěže 

Stejně jako v minulém školním roce, i v tom aktuálním byly významným způsobem omezeny soutěže 

mezi školami. Rozběhly se až ve druhé části druhého pololetí. Přesto jsme se stihli zúčastnit několika 

atletických klání, turnajů ve fotbale, v badmintonu a dalších. Podrobné výsledky a seznamy 

zúčastněných naleznete v příloze této zprávy. 

  



   

 

33 
 

T – Mobile Olympijský běh 2023 

V obvyklém červnovém termínu proběhl další ročník olympijského dne. Dopoledne jsme opět pojali 

jako sportovní den. Žáci ve svých třídách absolvovali několik sportovních stanovišť. Mohli si tak 

vyzkoušet v průběhu dopoledne několik sportů: Např. Badminton, baseball, flag fotbal a další. Všichni 

účastníci také absolvovali přespolní běh (s délkou úměrnou jejich věku).  

Odpoledne byly již tradiční závody pro všechny věkové kategorie a hlavní závody s délkou 4,5 nebo 

9 km. 

 

Obrázek 14. Olympijský běh – pohled do cíle. 

16 ÚČAST ŠKOLY V CELOSTÁTNÍM TESTOVÁNÍ 

V průběhu školního roku 2022/2023 jsme se zapojili do testování „SCIO“ pro žáky VI. a IX. tříd. 

Testování se týkalo českého jazyka, matematiky, obecných studijních předpokladů a anglického jazyka. 

V testovaných oblastech jsme dosáhli výsledků, které se dají označit jako průměrné. Toto testování 

mělo také výstupy, které sloužily přímo žákům a jejich rodičům k lepší orientaci o schopnostech žáka. 

V měsíci dubnu probíhalo na naší škole v osmém ročníku testování žáků v rámci hlavního 

mezinárodního šetření TIMSS 2023. Jednalo se o testování žáků, pořádané ČŠI. Toto šetření zjišťovalo 

úroveň vědomostí a dovedností žáků v matematice a přírodních vědách. V době psaní této zprávy zatím 

nebyly výsledky testování zveřejněny. 

17 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Tradičně nejvýznamnější je spolupráce s výborem a organizací SRPD HAJETO, které pravidelně pořádá 

řadu tradičních akcí. Mezi nejvýznamnější akce patří školní ples, dětský maškarní ples a oslava Dne dětí. 

Díky práci rodičů se koná i lampionový průvod. Probíhá také tradiční utkání žáků devátých tříd proti 

rodičům. SRPD také financuje nákupy cen pro vítěze soutěží, dárky pro prvňáčky, absolventská trička 

pro 9. ročník, dopravu na lyžařský kurz a řadu dalších věcí a aktivit, které bychom bez jejich přispění 

jen těžko mohli uskutečnit.  



   

 

34 
 

Spolupráce s MŠ Háj probíhá především na odborné a profesionální úrovni se zaměřením na snadný 

přechod a začlenění do školní výuky. Pořádáme také společně už tradiční návštěvy dětí (předškoláků) 

v prvním ročníku ZŠ, aby naši noví žáci měli možnost ukázat svým následovníkům, co se už naučili. Na 

oplátku zase žáci prvního ročníku navštívili MŠ.  

Dále jsme realizovali besedy s rodiči budoucích žáků 1. ročníku. Tato setkání mají rodičům nastávajících 

žáků objasnit a usnadnit orientaci v problematice školní zralosti a požadavcích školy na děti v začátcích 

školní docházky. Zasvěcují je do základních požadavků a podmínek, které jsou kladeny na děti pro 

úspěšné zvládnutí 1. ročníku. Rodiče mají možnost se okamžitě dozvědět, na co všechno musí 

dohlédnout a současně, kdy mají být připraveni pomoci svým dětem. Pro rodiče a jejich děti 

v předškolním věku jsme také v červnu realizovali přípravná setkání, ať usnadníme přechod dětí do 

školy a zajistíme dostatečnou informovanost rodičů. 

Spolupráce také probíhá mezi učiteli ZŠ a MŠ při přípravě zápisu a také později při přechodu žáků 

v novém školním roce.  

V aktuálním roce jsme zatím nemohli pokračovat ve čtení před spaním pro děti z MŠ, ale rádi se k této 

aktivitě vrátíme, až budeme moci MŠ navštěvovat.  

Spolupráce probíhá i se ZUŠ Háj. Významnou aktivitou této spolupráce je vždy účast žáků ZUŠ na 

výchovném koncertu pro žáky základní školy. Mnoho našich dětí navštěvuje obory vyučované ZUŠ a 

tím si rozšiřují svůj kulturní obzor. 

Spolupracujeme také s místní organizací ČČK a s místními organizacemi SDH.  

Spolupráce s TJ Sokol Háj ve Slezsku a FC Háj ve Slezsku je také vcelku na dobré úrovni a bude se dále 

rozvíjet.  

Vedení i učitelé školy velice aktivně spolupracují s pedagogy jiných škol a vzájemně si předávají 

zkušenosti a nápady pro další rozšíření a zkvalitnění výuky. Tyto spolupráce vnímáme jako velmi 

důležité pro další rozvoj školy. Snažíme se i o rozvoj spolupráce se zahraničními školami, k čemuž nám 

dopomohly kontakty získané realizací projektu Nebuď tyran, buď kámoš!. 

V rámci postupů při evaluaci školy testujeme úroveň dovedností a vědomostí našich žáků. Výsledky 

jsou a budou podkladem pro hodnocení a úpravy ŠVP a vlastní hodnocení školy. 

Důležitá je spolupráce s Úřadem práce v Opavě (ÚP). Naši žáci navštěvují ÚP a ten jim dává základní 

informace spojené s orientací v problematice zaměstnanosti a další orientaci na trhu práce. 

ŠD spolupracuje už řadu let s TJ Lhota. 

K tradičním vystoupením našich žáků patří kulturní programy např. při slavnostním rozsvícení 

vánočního stromu a na dalších akcích obce.  

Svaz zahrádkářů pořádá v průběhu roku výstavy, kterých se účastní i naši žáci.  

Jsme zapojeni do dlouhodobého projektu „Recyklohraní“, (třídění baterií, plastů a dalšího drobného 

elektrozboží). 



   

 

35 
 

Naším každoročním cílem už není jen spokojenost dětí a rodičů, ale usilujeme o to, ať jsou naši 

absolventi schopni rozvinout svůj potenciál tak, aby využívali nabyté vědomosti a dovednosti spolu 

s nově si vytvářenými postoji z pohledu evropského, demokraticky smýšlejícího občana. Aby 

dokázali chápat a vnímat dění globálního významu a dokázali se tak vyrovnat nejen s požadavky 

zaměstnanosti, ale i požadavky celoživotního vzdělávání. 

Mgr. Ondřej Hubáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

36 
 

18   PŘÍLOHY – PŘÍLOHA Č. 1  Školní soutěže, aktivity 

 

Okresní finále v přespolním běhu 

Připravovali: Mgr. Zuzana Krzestanová, Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 22. 9. 2022 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: II. kategorie – Jakub Vaněk, Vojtěch Kocián, Jaromír Kožak, Vojtěch Ryšánek, Jan 

Koudelka – 10. místo  

IV. kategorie dívky 7. místo – Kateřina Kozlovská, Nikol Gajdečková, Barbora Handlova, 

Lucie Váňová, Anežka Laškova 

IV. kategorie hoši 5. místo – Jakub Kaspřík, Ondřej Mustar, Adam Výtisk, Jan Raszka, Petr 

Osmančík, Jan Suchánek 

 

Pythagoriáda 6. až 9. třída 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Školní kolo  

Datum konání: 20. 10. 2022 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 6. až 9. třídy 

 

Umístění:  

Postup: Antonín Richter 6. tř.; Antonín Černý 7. tř.; Adam Výtisk 9. A; Alice Výtisková 9. A  

 

Přehazovaná 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okrskové kolo 

Datum konání: 16. 11. 2022 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Václav Hájek, Tadeáš Bojáč, Dominik Fiala, Ondřej Bobovský, Ondřej Lazar, Lucie 

Lazarová, Tobiáš Molnár 

 



   

 

37 
 

Basketbal IV. kategorie 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: Listopad 2022 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Ondřej Mustar, Michal Folta, Marek Žídek, Theodor Čechák, Vojtěch Žižka, Adam 

Výtisk, Jan Raszka 

 

Umístění: 3. místo 

 

Přírodovědná soutěž v ZOO Ostrava 

Připravil Mgr. Petr Suchánek 

Krajské kolo 

Datum konání: Listopad 2022 Místo 

konání: 

Ostrava 

Účast: žáci 8. – 9. ročníku 

 

Pythagoriáda 6. až 9. třída 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Okresní kolo 

Datum konání: 22. 11. 2022 Místo 

konání: 

Slezská univerzita, Na Rybníčku 1, 

Opava 

Umístění: Antonín Richter 6. třída – 12. – 22. místo / z 51 účastníků 

                  Adam Výtisk 9. třída – 14. – 25. místo – úspěšný řešitel / z 61 účastníků 

                  Alice Výtisková 9. třída – 48. – 50. místo / z 61 účastníků 

 

  



   

 

38 
 

Matematická olympiáda 9. třída 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Školní kolo 

Datum konání: 6. 1. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 9. třídy 

 

Umístění:  

 

Postup: Adam Výtisk, Alice Výtisková, Kateřina Kozlovská 

 

Matematická olympiáda 9. třída 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Okresní kolo 

Datum konání: 25. 1. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Opava, Otická 18 

Účast:  

 

Umístění: Kateřina Kozlovská – 25. místo / z 26. účastníků 

 

Matematická olympiáda 5. třída 

Doprovod: Bc. Milan Sosna  

Školní kolo 

Datum konání: 20. 1. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 5. třídy (Mikuláš Berek, Antonín Dluhoš, Tobiáš Holec, Miroslav Langer, Julie 

Marethová) 

 

Postup: Antonín Dluhoš, Tobiáš Holec, Julie Marethová 

 

  



   

 

39 
 

Matematická olympiáda 5. třída 

Doprovod: Bc. Milan Sosna  

Okresní kolo 

Datum konání: 25. 1. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Otická 18, Opava 

Účast: Antonín Dluhoš, Tobiáš Holec, Julie Marethová 

 

Umístění: 23.- 25. místo: Antonín Dluhoš, 30.- 36. místo: Tobiáš Holec, Julie Marethová 

 

Soutěž v anglickém jazyce 

Doprovod: Bc. Michal Kotzur, Bc. Milan Sosna, Mgr. Kamila Víchová,  

Mgr. Kateřina Scheeová 

Školní kolo kategorie ZŠ I. A  ZŠ II.A 

Datum konání: 8. 2. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: 64 žáků 

Umístění:  

Kategorie ZŠ I.A 

Umístění: 1. Vanessa Zouharová, 2. Antonín Černý, 3. Rozálie Mustarová 

Kategorie ZŠ II.A  

Umístění: 1. místo Adam Výtisk 8. A , 2. místo Tomáš Kožák 8.tř., 3. místo Amálie Lyková 

8. tř. 

Postup:   Adam Výtisk (do okresního kola kategorie ZŠ II.A) 

 

Okresní finále ve šplhu 

Připravovali: Mgr. Zuzana Krzestanová, Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 21. 2. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: II. kategorie hoši – 6 místo – Vojtěch Kocián 11., Mikuláš Halfar 20., Jiří Kučera 28., 

Dominik Hošek 29. 



   

 

40 
 

III. kategorie hoši 11. místo – Michal Kořistka 15., Tomáš Trnčák 32., Václav Hájek 36., 

René Vaněk 42. 

III. kategorie dívky 5. místo – Eliška Galová 1., Lucie Lazarová 14., Anna Šimkovičová 32., 

Eliška Výtisková 43. 

IV. kategorie hoši 3. místo – Jan Suchánek 3., Jakub Kaspřík 13., Ondřej Grydil 29., Zdeněk 

Raška 43. 

IV kategorie dívky 3. místo – Kateřina Váňová3., Lenka Volná 12., Anežka Lašková 18.,  

  

 

Biologická olympiáda kategorie D 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Školní kolo  

Datum konání: 22. 2. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 7. třídy 

 

Umístění:  

Postup: Sofie Čermáková, Eliška Galová  

 

Soutěž v anglickém jazyce 

Doprovod: Mgr.  Milan Sosna 

Okresní kolo Kategorie ZŠ II. A  

Datum konání: 8. 3. 2023 Místo konání: Opava, Středisko volného času 

Účast: Adam Výtisk 

 

Umístění: 18. místo 

Matematický klokan 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Školní kolo  



   

 

41 
 

Datum konání: 17. 3. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 6. až 9. třídy 

      

Umístění:  

Benjamín: Rozálie Mustarová 101 bodů, Antonín Richter 76 bodů, Eliška Tomášková + 

Antonín Černý 71 bodů 

Kadet: Alice Výtisková 90 bodů, Eliška Šimečková 78 bodů, Amálie Lyková 75 bodů 

 

Postup: dále se nepostupuje 

 

Matematický klokan 

Doprovod: Bc. Milan Sosna  

Školní kolo 

Datum konání: 17. 3. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: 4. - 5. třída 

 

Umístění: Ondřej Temr (78b.), Antonín Dluhoš (77b.), Alžběta Kimplová (76b.) 

 

Postup: dále se nepostupuje 

 

Matematický klokan, kategorie Cvrček 

Doprovod: Mgr. Andrea Hubáčková 

Okresní kolo 

Datum konání: 17. 3. 2023 Místo 

konání: 

Výsledky umístění žáka v okrese byly 

zaslány koordinátorem soutěže emailem. 

Účast: Jakub Häuser 

 

Umístění: 3. místo 

 

Postup: - 

 



   

 

42 
 

Matematická olympiáda 6. třída 

Doprovod: Mgr. Hana Volná 

Školní kolo 

Datum konání: 27. 3. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: Antonín Richter, Benedikt Bureček, Nikola Bůžková, žáci 6. třídy 

 

Umístění:  

 

Postup: Antonín Richter, Benedikt Bureček, Nikola Bůžková 

 

Basketbal dívek III. kategorie 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 29. 3. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Mustarová Rozálie, Řehulková Josefína, Malečková Barbora, Galová Eliška,  

Šindlářová Apolenka, Šťastná Natálie, Šťastná Karolína,  

 

Umístění: 1. místo 

 

Biologická olympiáda kategorie D 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Okresní kolo 

Datum konání: 30. 3. 2023 Místo 

konání: 

Středisko volného času, Husova 17, 

Opava 

Účast:  

 

Umístění: Sofie Čermáková 7. třída – 1. místo / z 29 účastníků 

                 Eliška Galová 7. třída – 6. místo / z 29 účastníků 

 

Postup: Sofie Čermáková 

 



   

 

43 
 

Basketbal chlapci III. kategorie 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okrskové kolo 

Datum konání: 31. 3. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Černý Antonín, Suchánek Jan, Hranoš Adam, Kořistka Michal, Stuchlík Lukáš, 

Černín Lukáš, Černý Jan 

 

Matematická olympiáda 7. třída 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Školní kolo 

Datum konání: 31. 3. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 7. třídy 

 

Postup: Antonín Černý, Rozálie Mustarová 

 

Matematická olympiáda 8. třída 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Školní kolo 

Datum konání: 31. 3. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci 8. třídy 

 

Postup: Barbora Handlová, Amálie Lyková, Vojtěch Žižka 

Matematická olympiáda 6. třída 

Doprovod:  Mgr. Hana Volná 

Okresní kolo 



   

 

44 
 

Datum konání: 12. 4. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Opava, Otická 18 

Účast: Antonín Richter, Benedikt Bureček, Nikola Bůžková 

 

Umístění:   

6. třída:   Antonín Richter 27. místo – úspěšný řešitel 

                 Benedikt Bureček 42. – 46. místo  

                 Nikola Bůžková 50. – 52. místo  

 

Matematická olympiáda 7. a 8. třída 

Doprovod:  Mgr. Květoslava Latoňová 

Okresní kolo 

Datum konání: 12. 4. 2023 Místo 

konání: 

ZŠ Opava, Otická 18 

Účast:  

 

Umístění:   

7. třída:   Antonín Černý    1. místo / z 56 účastníků 

               Rozálie Mustarová 24. – 33. místo / z 56 účastníků 

8. třída:  Amálie Lyková 15. – 17. místo / z 43 účastníků – úspěšná řešitelka 

              Barbora Handlová + Vojtěch Žižka 38. – 42. místo / z 43 účastníků 

 

Minikopaná IV. kategorie 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okrskové kolo 

Datum konání: 17. 4. 2023 Místo 

konání: 

Háj ve Slezsku 

Účast: Ondřej Grydil, Jakub Hopa, Marek Žídek, Theodor Čechák, Michael Folta, Daniel 

Handl, Jan Suchánek, Ondřej Mustar, Matyáš Hauser,  

 

Umístění: 3. místo 

 

 



   

 

45 
 

Odznak všestrannosti 

Připravil: Mgr. Zuzana Krzestanová, Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 18. 4. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jakub Kaspřík 2., Jan Suchánek 7., Ondřej Mustar 8., Adam Výtisk 11., Marek Žídek 

16., Theodor Čechák 32., Ondřej Grydil 39., Tomáš Trnčák 15., Václav Hájek 15., Jakub 

Vaněk 9., Jan Koudelka 6., Jiří Zdražila 7., Ondřej Temr 9., Lucie Váňová 9., Lenka Volná 

12., Anežka Lašková 19., Amálie Stuchlíková 21., Lucie Lazarová 13., Eliška Výtisková 20. 

 

Mc Donald´s cup I. kategorie 

Doprovod: Věra Bielková  

Okrskové kolo 

Datum konání: 20. 4. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jakub Bielka, Jiří Zdražila, Šimon Molnár, Linda Ryšánková, Jakub Hauser, Tereza 

Homolová, Sophie Olejáková, Barbora Bielková, Filip Brynžák, Samuel Barmi, Vojtěch 

Kalus 

 

Mc Donald´s cup II. kategorie 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okrskové kolo 

Datum konání: 21. 4. 2023 Místo 

konání: 

Háj ve Slezsku 

Účast: Jakub Vaněk, Vojtěch Ryšánek, Dominik Hošek, Vojtěch Kocián, Tobiáš Holec, 

Miroslav Langer, Anthony Hillock, Jan Koudelka, Antonín Dluhoš 

 

Vybíjená 

Připravoval: Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 



   

 

46 
 

Datum konání: 25. 4. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jakub Vaněk, Vojtěch Kocián, Vojtěch Ryšánek, Vojtěch Bek, Jaromír Kožak, 

Dominik Hošek, Antonín Dluhoš, Jan Koudelka, Jiří Zdražila, Julie Marethová 

 

Umístění: 2. místo okrskové kolo, 7. místo okresní finále 

 

Biologická olympiáda 8. - 9. třída 

Připravoval: Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: Duben 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Barbora Handlová, Amálie Lyková 

Úspěšní řešitelé v okresním kole 

 

 

Florbal IV. kategorie 

Připravil: Mgr. Petr Suchánek 

Okrskové kolo 

Datum konání: Duben 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Adam Výtisk, Jakub Kaspřík, Ondřej Mustar, Daniel Handl, Matyáš Hauser, Daniel 

Galdia, Marek Žídek, Jakub Hopa, Ondřej Grydil, Vojtěch Žižka 

 

Umístění: 3 místo 

 

 

Štafetový pohár 

Připravili: Mgr. Zuzana Krzestanová, Mgr. Petr Suchánek, Mgr. Filip Neklapil 

Okresní kolo 

Datum konání: Duben 2023 Místo 

konání: 

Opava 



   

 

47 
 

Účast: Markéta Mušálková, Karolína Fiedlerová, Tereza Boleslavská, Jiří Zdražila, Jakub 

Bielka, Šimon Molnár, Ludvík Beněš, Matiana Richterová, Ema Lukášová Rozálie Žídková, 

Laura Brojáčová, Anežka Vaňková, Anthony Hillock, Jan Koudelka, Ondřej Temr, Mikuláš 

Halfar 

 

Umístění: 7. místo 

 

 

Technická soutěž Střední technická škola 

Připravoval Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: Duben 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jan Suchánek, Adam Hranoš 

 

Pohár rozhlasu 6. – 7. třída 

Připravil Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 3. 5. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Tomáš Trnčák, Jan Suchánek, Adam Hranoš, Michal Kořistka, Lukáš Stuchlík, Lukáš 

Černín, Jan Černý 

 

Umístění: 11. místo 

 

Pohár rozhlasu IV. kategorie 

Připravoval Mgr. Zuzana Krzestanová, Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 4. 5. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Lukáš Vaněk, Raška Zdeněk, Ondřej Grydil, Daniel Žídek, Daniel Handl, Daniel 

Galdia, Jakub Kaspřík, Ondřej Černín, Ondřej Mustar, Adam Výtisk, Kateřina Váňová, 



   

 

48 
 

Valerie Michalisková, Nikol Gajdečková, Karolína Malečková, Alice Výtisková, Anežka 

Lašková, Lucie Váňová, Amálie Lýková 

 

Umístění: chlapci 10. místo, dívky 10. místo 

 

Biologická olympiáda kategorie D 

Doprovod: Mgr. Květoslava Latoňová 

Krajské kolo 

Datum konání: 25. 5. 2023 Místo 

konání: 

Středisko přírodovědců, Čkalovova 

10/1881, Ostrava Poruba 

Účast:  

 

Umístění: Sofie Čermáková 7. třída – 11. místo / z 24 účastníků 

 

Badmintonový turnaj 

Připravoval Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: Květen 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jakub Bielka, Vojtěch Ryšánek, Antonín Dluhoš, Jiří Kučera, Julie Marethová 1., 

Kristýna Jakešová 3., Jakub Vaněk 3., Jiří Zdražila 3., Jan Harazín, Jan Koudelka 

  

 

Atletický čtyřboj 8. - 9. třída 

Připravil Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: Květen 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Daniel Handl, Jan Suchánek, Ondřej Mustar, Ondřej Kaspřík, Lukáš Vaněk, Žídek 

Daniel 

 

Umístění: 6. místo 



   

 

49 
 

Atletický čtyřboj 4. – 5. třída 

Připravoval Mgr. Zuzana Krzestanová, Mgr. Petr Suchánek, Mgr. Filip Neklapil 

Okresní kolo 

Datum konání: Červen 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jan Koudelka, Jakub Vaněk, Vojtěch Kocián, Ondřej Temr, Julie Marethová, Anežka 

Lašková, Rozálie Žídková, Ema Lukášová 

Umístění:  

 

Volejbal chlapci 8. – 9. třída 

Připravil Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 2. 6. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Ondřej Mustar, Jakub Kaspřík, Daniel Handl, Matyáš Hauser, Daniel Žídek, Adam 

Výtisk, Jan Suchánek, Lukáš Vaněk, Jan Raszka 

 

Umístění: 4. místo 

 

Badminton 6. – 7. třída 

Připravil Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: 7. 6. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jan Suchánek 1., Rozálie Mustarová 3., Vendula Štěpánová, Ondřej Bobovský, 

Tomáš Trnčák, Dominik Fiala 

Čtyřhra Jan Suchánek, Rozálie Mustarová 2. místo 

 

Badminton 8. – 9. třída 

Připravil Mgr. Petr Suchánek 



   

 

50 
 

Okresní kolo 

Datum konání: 9. 6. 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Valentýna Kostková 3., Jan Suchánek 3., Adam Výtisk, Daniel Handl, Ondřej Mustar, 

Petr Osmančík, Štěpán Koudelka  

 

Atletický trojboj: 2. - 3. třídy 

Doprovod: Mgr. Andrea Hubáčková 

Okresní kolo 

Datum konání: 21. 6. 2023 Místo 

konání: 

Opava-ZŠ Englišova 

Účast: Beneš, Kalus-2.B    Blažejová, Kaspříková-2.A, Mušálková, Koudelková, Molnár, 

Zdražila-3.A 

 

Umístění: 2. místo 

 

Volejbal dívek 

Připravoval Mgr. Zuzana Krzestanová,  

Okresní kolo 

Datum konání: Červen 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Tereza Pernická, Lucie Váňová, Karolína Malečková, Alice Výtisková, Valentýna 

Kostková, Helena Matějová, Lenka Volná 

Umístění: 7. místa 

 

Technická soutěž Merkur 

Připravoval Mgr. Petr Suchánek 

Okresní kolo 

Datum konání: Červen 2023 Místo 

konání: 

Opava 

Účast: Jan Suchánek, Adam Hranoš, Lukáš Černín         Umístění: 7. místo 

  



   

 

51 
 

PŘÍLOHA Č. 2  Činnost školní družiny 

ŠD zahájila činnost 1. 9. 2022. 

 V družině pracovaly  tři oddělení 

1. oddělení - 1 třída - vychovatel Pavel Švestka, asistentka vychovatele Markéta Sofková 

2. oddělení - 2. A, B třída - vychovatelka Věra Bielková 

3. odělení - 3, 4 třída - vychovatel Filip Neklapil, asistentka vychovatele Andrea Vaňková 

 

Kroužky  školní družiny 

Pondělí:  

12.00 - 13.30 Výtvarka jen pro 1. třídu (Mlčochová) 

13.30 - 15.00 Koumák (Švestka) 

Úterý: 

 12.00 - 13.30 Výtvarka pro 2. třídu (Mlčochová) 

 13.30 - 15.00 Florbal pro 2. - 4. třídu  (Švestka) 

Středa: 

12.00 - 13.30 Angličtina pro 2. třídu (Mlčochová) 

13.30 - 15.00 Florbal pro 1. - 2. třídu (Švestka) 

Čtvrtek: 

12.00 - 13.30 Angličtina pro prvňáky (Mlčochová) 

Pátek: 

13.30 - 15.00 Dramatický kroužek (Bielková) 

 

Od ledna 2023 jsme zhodnotili, že více dětí by stálo o kroužek deskových her. Proto jsme zrušili kroužek 
dramatický, kde docházelo méně dětí, a nahradili jej kroužkem deskových her, který vedla Věra 
Bielková 

Platba za ŠD 

Školné v ŠD je 100 Kč za měsíc. Děti platí v září 400 Kč za kalendářní rok 2022, v lednu 600 Kč za 
kalendářní rok 2023. Tyto peníze jsou použity k nákupu materiálu a hraček pro žáky. Kroužky jsou pro 
děti zdarma, včetně materiálu výtvarných kroužků. 

Akce ŠD 

9.9. Zahradní slavnost v Domově pro seniory Ludmila 



   

 

52 
 

Už v červnu jsme byli osloveni paní ředitelkou Domova pro seniory Ludmila, zda bychom nepřipravili 
program pro jejich zářijovou Zahradní slavnost. Nový program se k 9. 9. připravit nedá, ale oprášili a 
upravili jsme program, který jsme připravili pro Den obce a intenzivně trénovali. Pro klienty domova a 
jejich příbuzné a hosty jsme poskládali vystoupení plné tance, akrobacie a zpěvu. Na závěr jsme 
babičkám a dědečkům rozdali papírové kytičky, které jsme jim vyrobili. 

V průběhu září a října dozrávaly jablíčka, a tak jsme dostávali přebytky ze zahrádek. Na čtvrtky 
nakrájená jablíčka chutnala všem. Také jsme mysleli na zimu a nasušili si křížaly. 

25. 10. Halloween v družině 

V tento den proběhl ve škole tradiční Barevný den, tentokrát na téma Halloween. A protože už byly 
děti nádherně nastrojené, připravili jsme si i halloweenský den v družině. V běhací game book hře 
musely dětipřelstít tři kostlivce a jednoho zlého čaroděje, navštívit zlou čarodějnici, co týrá zlobivé děti, 
a prokázat odvahu při ochutnávce naslepo a rozpoznat sušenou křížalu. A abychom ten den trochu 
odlehčili, následovala strašidelná diskotéka 

31. 10. - 4. 11. Halooweenský týden v ŠD 

Pondělí - soutěž v hodu kostí do hrnce 

Úterý- vytáhnutí poslepu předmětu z čarodějnické kotlíku 

Středa - výroba dekorací, prvňáci - dýně a netopýry, druháci duchy, netopýry a svůj strach a starší děti 
vyráběli fakt hnusné pavouky z husích krků 

Čtvrtek -  překážková dráha na koštěti - soutěž jednotlivců nebo dvojic 

Pátek - Výzdoba školy a prostoru před školou, poslední trénink vystoupení v parku i v sále 

Halooweenský Lampiónový průvod zombíků a strašidel pořádaný SRPD v Dohnálkově parku se 
uskutečnil od 17.00 hod. Pro tuto akci jsme se všemi dětmi, které chtěly, v družině připravili a nacvičili 
světelné vystoupení s POI a svítícími kruhy. Děti v dramatickém kroužku nacvičily malé hudebně 
taneční představení, pro které nám kulisy připravily děti z výtvarných kroužků 

V listopadu a prosinci jsme vymýšleli, připravovali a trénovali program pro školní plesy, vyráběli vánoční 
přáníčka a dárky. Programy na naše vystoupení připravujeme tak, že umožníme vystupovat úplně 
všem, bez rozdílu věku. Do vystoupení vkládáme těžší, ale i jednoduché prvky, tak aby každý měl 
možnost předvést své schopnosti. 

18. 1. Dětský pirátský karneval pořádalo SRPD v Hotelu Pod Hůrkou My jsme ve všech odděleních cvičili 
na velkou pirátskou šou s tancem, svítícími POI, gymnastickými stuhami, hula hop kruhy a pirátskými 
prapory. Pan školník s paní Mlčochovou vyrobili jezdící loď Titanik pro vystoupení velkých dětí na školní 
dospělácký ples. Výtvarné kroužky pak zhotovily pirátské prapory, se kterými děti žonglovaly, a 
prapory, které Titanik přemaskovaly na pirátskou loď.  

8. 3. slavíme Mezinárodní den žen. S dětmi jsme vyráběli přáníčka a drobné dárky pro maminky, 
babičky, tetičky a všechny ženy, které děti chtěly potěšit. 

2. 4. Projektový den k výročí republiky se odehrával hlavně dopoledne ve škole. V družině jsme si před 
tímto dnem četli z knihy “Co má vědět správný Čech” spoustu zajímavosti a pak si o tom povídali. 

V květnu naši školu navštívili učitelé z pěti států v rámci projektu Erasmus. Celá škola žila přípravou na 
tuto velkou akci. Družinové děti, především ty z výtvarných kroužků se zapojily dopomoci s výzdobou 
školy. Hodně jsme si o zemích, ze kterých učitelé dojedou, povídali a cvičily připravené programy. 



   

 

53 
 

V květnu k nám do družiny občas zavítali spolužáci z devátých tříd a zahráli si s dětmi soutěže nebo 
vybíjenou.  

Maminkám k svátku jsme vyráběli přáníčka a kytičky pro radost. 

Den dětí se staršími kamarády se konal jako loni. Žáci devátých tříd se zapojili do organizace dětského 
dne. Děti hledaly indicie,  luštily  tajenky, hrály společně vybíjenou, proti deváťákům ocásky, střílely na 
terč, stavěly  z písku. Za účast se platilo, za vítězství dvojnásob a za vydělané  “bankovky” si mohly děti 
kupovat nakrájené ovoce, drinky, cukrovou  vatu, dojít si k čokoládové  fontáně nebo si nechat udělat 
zvířátko z nafukovacího balónku. 

V červnu se uskutečnila Přípravná hodina pro předškoláky. Paní učitelky budoucích prvňáčků 
potřebovali něco důležitého probrat s jejich rodiči, a tak vychovatelé připravili program pro děti tak, 
aby si pohráli v hernách, sále, tělocvičně i na terase. 

27. 6. Vernisáž se uskutečnila ve škole ve všech prostorách chodeb a v ateliéru. Děti s paní Janou 
vyrobily pozvánky, vystavily všechny své práce za celý školní rok, aby rodiče a jiní zájemci viděli, co děti 
tvořily a jaké techniky se při tom naučily. Dále si děti připravily program a nezapomněli na občerstvení. 
Nádherná výstava důstojně ukončila činnost ŠD v roce 2022/23 

Návštěva předškoláků ve škole s učitelkami 

Návštěva výstavy 70. výročí školky. 

 

Za ŠD Věra Bielková 

vedoucí školní družiny 

 


